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ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI,

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wiersz!5kop.
Z wyczaj ne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana ! 
Frendlera, ulica Senatorska.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

Rtdakcja, Administracja i Drukarnia: Tląc Teatralny nr. 9. — Telefon Iłedakcji 268.— Telefon Administr. 517. 
1T Łodzi kantor własny, Tiotrkowska 7I2&1, telefonu nr. 313.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

•raz z dodatkiem porannym.
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 60, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
'znie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię. 
rznie rs. 1.

Za granicę miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

NAJWYŻSZY UKAZ IMIENNY
do Senatu rządzącego.

r -------
Zaszczepienie i ugruntowanie w gubernjach zacho

dnich Cesarstwa wychowania młodzieży w zasadach 
[narodowości russkiej zawsze stanowiło jedno z naj
ważniejszych zadań Rządu. W tym też celu uznali
śmy obecnie za dobre ustanowić specjalne przepisy 
czasowe, wymierzone przeciw tajnemu nauczaniu we 
wspomnianych gubernjach.

Zatwierdziwszy owe przepisy, roztrząśnięte w ko
mitecie ministrów, i komunikując je Senatowi rzą
dzącemu, rozkazujemy: ogłosić je i wprowadzić w wy
konanie we właściwy sposób w gubernjach: wileń
skiej, kowieńskiej, grodzieńskiej, mińskiej, witeb
skiej, mobylewskiej, kijowskiej, podolskiej i wo
łyńskiej.

Senat rządzący nie zaniedba poczynić odpowie
dnich kroków, w celu wykonania powyższego roz
porządzenia.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpi
sano ;

^ALEKSANDER*.
•w Gatczynis

3-go kwietnia 1892-go r.

—- W kościele św. Jacka (pó-slominikańskim) jutro, 
o godzinie 9-ej zrana, odprawiona zostanie przed ołtarzem 
Matki Bozkiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencją 
braci i sióstr bractwa Różańca św.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 
z wystawieniem N. Sakramentu w monstrancji i procesją 
ną intencją arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Pan
ny Marji.

— W tymże kościele jutro, jako w pierwszą so
botą rozpoczętego miesiąca, odprawiona będzie o godzinie 
10-ej zrana msza św. żałobna z odśpiewaniem psalmu de 

profundis za dusze zmarłych członków arcybractwa czci 
Niepokalanego Serca N. Panny Marji.

— Jutro, z powodu pierwszej soboty rozpoczętego 
miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) 
odprawione będzie przedpołudniowe nabożeństwo z wysta
wieniem Ń. Sakramentu w puszce na intencję bractwa ma
tek chrześcjańskich.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
W epoce wyrzucania p. Helldorffa z łona pruskiego 

stronnictwa zachowawczego donosiliśmy, że wybra
no trzy komisje, które zająć się miały reformą pro- 

’ graniu, datującego od r. 1876-go, a mianowicie wsto- 
! sunku do kwestji socjalnej, ekonomicznej i semickiej. 

Jak się pokazuje z coraz szczerszych wynurzeń na
czelnego organu stronnictwa, Kreuzzeitung, właśnie 
ta ostatnia kwestja dała główną pobudkę do zamie
rzonej reorganizacji stronnictwa i oparcia go na no
wym programie. Osobna komisja ma określić stosu
nek frakcji do antisemityzmu w duchu idei, głoszo
nych przez Stoeckera. Pokazuje się również, że usu- 

i nięcie Helldorffa głównie tolerancji jego dla żywio- 
j łów semickich w społeczeństwie niemieckiem przypi- 
i sać należy, a jak w tej mierze ostro zarysowały się 
i sprzeczności opinji, dowodzą lilipiki znanego ekono- 
1 misty zachowawczego, AdolfaWagnera, niegdyś współ

pracownika i męża zaufania księcia Bismarka, wygła
szane na mityngach publicznych w Berlinie przeciw 
Stoeckerowi. Kierunek stoeckerowski wziął obecnie 
widocznie górę w stronnictwie.

Artykuł, publicysty berlińsKiego, p. Boultney Bige- 
lowa, który kolegował w gimnazjum kasselskiem z ce
sarzem Wilhelmem i odtąd cieszy się jego osobistą 
przyjaźnią, wywołał —jak nie mogło być inaczej —

| silny ferment w prasie niemieckiej. Nie mamy dotąd 
j pod ręką Contemporary Review z maja, telegraficzne 
[ streszczenia wszakże zajmującej pracy w dziennikach 

berlińskich pozwalają nam choć w przybliżeniu obe
znać się zmyślą przewodnią głównych jej rozdzia
łów.

W ten sposób możemy dzisiaj rozejrzeć się bliżej 
w ocenieniu przez p. Bigelowa stosunku ks. Bismar- 

i ka do wiekopomnego dzieła zjednoczenia Niemiec. 
Nie jest bynajmniej rzeczą dowiedzioną — zapewnia 
p. Bigelow — że ks. Bismark zjednoczył Niemcy. 
Zmarły cesarz Fryderyk III-ci zapisał wyraźnie 
w swoim pamiętniku, że były kanclerz sprzeciwiał 
się wedle sił utworzeniu cesarstwa. Istnieje list ce
sarza Wilhelma I-go z r. 1871-go, który dowodzi 
w sposób niezbity, że już w r. 1844-ym zajmował on 
się żywo kwestjami jedności niemieckiej i organiza
cji cesarstwa. Nic dziwnego, że syn jego, później
szy Fryderyk III-ci z zapałem i polotem młodzieii- 

! czego wieku idee te w duszy swojej i ojca odnowił, 
! gdy feldmarszałek Moltke bataljony niemieckie 

zaprowadził szczęśliwie pod wały Paryża. Czuł on, 
że nie można po raz trzeci oszukiwać Niemiec. Była 
to armja narodowa, obywatelska, która, idąc do ata
ku na francuzów w r. 1871-ym, śpiewała pieśni o zje
dnoczeniu, a głos jej był głosem niemców, rozrzuco
nych po całej kuli ziemskiej. Jest prostą niedorze
cznością utrzymywać, że twórcą tego wielkiego prą
du mógł być Bismark. Miał on to wielkie szczęście, 

I że w takiej epoce był prezesem ministrów. Łatwo 
i jest podpalić ognisko zapałką, gdy inui z wielkim tru

dem znieśli z daleka chrust i drzewo.
Bismark miał za sobą olbrzymią większość parla- 

i mentarną, która parła go z niesłychaną szybkością 
| po drodze, wiodącej do szczytu jego potęgę osobistą. 
: Bismark był jak stworzony do tego, aby zbliżyć się 

po kolei do wszystkich królików i Książątek niemie- 
I ckich, łapać ich brutalnie za gardło i prosić naj- 

| Riviere ii Iranit.
(Z NOTATEK TURYST'y.)

Spezia 15-go kwietnia.
Na Semeryngu leżały śniegi...
Śniegi, rozumie się, nie—wieczne, ale ot, tak sobie, 

kwietniowe jeszcze. Już wrzynając się wiedeńsko- 
weneckim pociągiem, mimo wschodnich stoków’, tak 
zwanego „wiedeńskiego lasu”, w Alp wybiegi, mie
liśmy tu i owdzie złudzenie lodowców; białe, jakby 
z alabastru lub cukru, stały przed nami najwyższe 
szczyty gór, różowo-żółte od rannych brzasków, śli
czny stanowiąc kontrast z zielonemi polami. I gór 
tych alabastry i cukry schodzić zaczęły coraz niżej, 
niżej, aż oto na Semeryngu zeszły nam białemi żyła
mi i łatami, aż pod same szyny kolejowego plantu.

Tedy, dla umilenia nam tego zimy posmaku, oraz 
przejmującego chłodu, zaczęto na stacjach wywijać 
przed drzwiczkami pociągów bukietami—kwiatów. 
Szły dziewczęta w lekkich sukniach, z trzepocącemi 
się od wiatru chustkami na głowach i chwiały w tę 
to w tę stronę w takt monotonnego jakiegoś wywoły
wania,'pękami białych, szerokolistnych, podłużnych 
kw-iatów, osadzonych po bukietów kilka na wysokich 
kijach.

Ale ktoby się tam kwapił na kwiaty...
Z sąsiedniego coupe wydobyło się mozolnie czte

rech turystów: kapelusze tyrolskie, „getry” po kola
na, worki na szerokich rzemieniach, zwieszające się 
z piec. Kupili sobie po—szarotce i zostali na stacji. 
Powinszować ochoty wdrapywania się już teraz na 
jakąś górę, jeszcze od stóp do wierzchołka śniegiem 
oblepioną!

Wzdłuż Mury, przez Styrję, w Karyntję poszła nam 
droga. Przypiekało słońce, a tuż opodal raz po raz

bieliły się góry, w śniegu całe. Karynckich starych 
rodów zawieszone na skałach minęliśmy siedziby, 
raz walące się w gruzy, to bokami świeżo odrestau
rowanych zamków czerwieniące się wśród ciemnych 
drzew iglastych. Oto Osterwitz, gniazdo Kheven- 
htillerów, oto inne osadzone na cyplu skały, wyra- 
stąjącej jak głowa cukru z doliny. Zaiste, przyje
mnie, bująjąc się ot tak na poduszkach wagonowego 
przedziału wodzić sobie ręką to w lewo, to w prawo 
i zwracając się do towarzysza podróży, mówić mu 
z dystyngowaną nonszalancją w glosie: „My, to ro
dem jesteśmy z tego ot tam zamku; młodsza linja po
szła hen, z tamtej, widzisz pan, baszty, zaś stryj mój 
i ta śliczna wspólna nasza znajoma córka jego, to ro
dzinne gniazdo mają nieco dalej w Alpach Nory- 
ckich...” Zaiste brzmi to jakoś wspanialej, niż wyma
chiwanie prawicą w stronę jakiejś Woli lub Wólki, 
chociażby ta Wola lub Wólka wyrastała na metrów 
kilka nad powierzchnię pól pod samym Pacanowem 
lub nawet pod samemi Kozienicami. Tak; aby sobie 
jednak na to pozwolić, trzeba być co najmniej... Khe- 
venhtillerem, chociażby z młodszej linji.

Albo doktorem v. Veltem. Dr. Veit oto zafundował 
sobie jedną z najpiękniejszych, jakie zdarzyło rai się 
widzieć rezydencję; kupił sobie zamek Ląndskronę, 
przecudownie położony, na stromym wybiegu pasma 
gór ze wspaniałym widokiem na szczyty Karawanki, 
na rozesłany opodal w dolinie Villach, na Drawę, wi- 
jącą się u stóp gór, na jezioro, jednem słowem, na je
den z najpiękniejszych krajobrazów całej drogi wie
deńsko-włoskiej. Szczęśliwy doktór!... Jeżeli w dzie
dzińcu zamku swego zapomniał dziękczynny wnieść 
monument swoim—pacjentom, sądzę rychło pokwa- 
pi się spłacić im chociażby w ten sposób dług wdzię
czności.

Mając wciąż przed sobą poszarpane wierzchołki 
Karawanki, pyszne w śnieżnej białości, wzbijamy się 
znów pod górę, aby w ślicznie rzuconym wśród gór, 
jarów i potoków Tarvisie—napowrót wciągnąć na 
•iebie paltoty i pledy. Znów śniegi tuż u szyn kole

jowych—ale też i po raz ostatni przystęp bezpośre
dnio do nas miały.

Pociąg zbiegł z Alp Korutańskich. Pontafel: osta
tnia stacja graniczna austrjacka i Pontebba, całkiem 
już włoska pierwsza stacja pograniczna Włoch!

Mes ta Italia,io ti saluto!
Smutna Italjo?... Być może, że ona i bardzo weso

ła, ale z Pontebby wrażenie istotnie sprawia smutne.
Stacja licha, ciasna, ciemna, okraszona jedynie 

dwoma wspaniałymi żandarmami w stosowanych’ ka
peluszach. Służba kolejowa, jak stado oberwańców; 
gdziebądź stąpić—brudno; w którąbądź stronę za- 
czerpnąćjpowietrza—smród; cobądź wziąć do ust— 
niemożliwe; spytać o cenę—wszystko drogie.

W sali poczekalno-bufetowej, opodal głównego sto
łu, stół mniejszy, okrągły z lampą w’ pośrodku, a do
koła lampy—dzienniki i książki. Oto oprawne pię
knie numery nadzwyczajne U Secolo, opisujące 
i ilustrujące sto miast włoskich, dalej jakieś roczni
ki tygodnika beletrystycznego; dalej romansów kil
ka. Romanse ilustrowane. No, przyznać trzeba ilu
stracje nie budujące wcale; jakiż dopiero tekst być 
musi!x U nas podobne ^ryciny” pokazywanoby so
bie jedynie w bardzo ścisłem męzkiem kółku i to— 
jeżeliby np. komubądź przyszło na myśl sprowadzić 
je sobie—z Włoch.

Na bufecie, pierwsza na włoskim gruncie ujrzana 
baterja butelek charakterystycznych, okrągłych, 
z długiemi szyjkami, oplecionych słomą. To chian
ti. Potem już cię to ukochane „chianti” prześlado
wać będzie do samego Palermo, do samej Syrakuzy. 
Dobre wino, ani słowa, rodem z Toskany—ale pa
trzeć trzeba bacznie w każdą podaną butelkę, bo da
dzą ci ją z nadprogramowym „kwiatkiem”, a taki 
pleśniowy fiore del vino, zwłaszcza zmieszany przy 
obiedzie z oliwą włoską i parmezanem, satysfakcji 
żadnej nic sprawia.

Zapakowano nas w brudny, wytarty, oezepionv 
ścierkami, zamiast firanek, wagon. Pronti'. pronti! 
(włoskie: .fertig\)„, i pojechaliśmy.
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uprzejmiej, aby zrzekll się przywilejów 1 przypomnieli 
sobie, że Prusy są dosyć silne, aby same utworzyć 
mogły cesarstwo, skoroby im się to podobało, że 
przeto uległość przy dobrej minie korzystniejszą jest 
aniżeli ślepy upór niemocy. W tej robocie Bismark 
istotnie okazał się wielkim, potrzeba było bowiem 
rzadkiej umiejętności brutalnych pogróżek, aby dro
bne samolubne książątka przekonać o nicestwie ich 
w obliczu idei zjednoczonego państwa, wskrzeszo
nego cesarstwa.

Gdy wszakże konstytucja została uchwaloną i par
lament na podstawie powszechnego głosowania ukon
stytuował się, były kanclerz rozpoczął z oddzielnemi 
stronnictwami równie brutalną walkę, jak niedawno 
z panującymi królami i książętami niemieckimi. Za
miast zachęcić do rozbioru pytań narodowych i wy
chować pokolenie, obdarzone politycznym zmysłem, 
nie opuścił on żadnej sposobności do okazania swojej 
pogardy dla parlamentaryzmu i jego przedstawicieli, 
wyszłych z wyboru ludu.

“W sobotę obchodzono w Hanowerze urodziny kró
lowej Marji. Z tego powodu odbył się bankiet wier
nej tradycjom Wtelfów drużyny, a z przemówienia 
hr. Bernsdbrfia i innych wybitnych hanowerczyków 
wynika, że zdjęcie sekwestru z majątku królewskie
go uznano tam za czyn humanitarny i sprawiedliwy, 
nie wyrzeczone się wszakże programu, wyznawanego 
od lat 26-ciu przez wszystkich prawych hanowerczy
ków, domagających się wskrzeszenia tronu i zwróce
nia praw do niego jednej z najstarożytnlejszych 
i najszlachetniejszych dynastyj niemieckich.

Br. Z.

V okBllcy lewemu Irnp Narwi.
(Sprawozdanie specjalne Kurjera Warszawskiego.}

IN.
Z Ostrołęki do Małkini.

Stacja Otrołęka, mająca stanowić centralny punkt 
budowanej kolei nadnarwiańskiej, łączy z sobą linie 
od Łap i Małkini, tworząc rodzaj wierzchołka dla 
dwóch boków trójkąta kolejowego.

Względy natury technicznej spowodowały, że zej
ście wspomnianych linij nastąpiło w punkcie dość 
od samego miasta odległym, a ztąd i do stacji 
trzeba będzie z Ostrołęki dojeżdżać furmankami, 
lic'-’c na ten przejazd przynajmniej pół godziny.

Miejscowość, na której wznoszą oudynki stacyj
ne (przedsiębiorstwo biura technicznego p. Kamieńskie
go i Grosmana z Warszawy), jest płaska, powierzch
nia gruntu błotnista, wymagająca starannego osu
szenia.

Tu, oprócz dwąrca najobszerniejszego ze wszyst
kich na kolei nadnarwiańskiej, stanie remiza dla pa
rowozów, urządzone zostaną warsztaty mechaniczne,

wreszcie kilka budowli na mieszkania dla urzędni
ków i oficjalistów kolejowych.

Wszystkie budynki urządzone będą z wielkim na
kładem, a nawet komfortem.

Przy tej sposobności nadmieniamy, że tak w Ostro
łęce jak i na innych stacjach zaprowadzane są urzą
dzenia wodociągowe przez Towarzystwo akcyjne Lil
popa, Raua i Loewensteina na sumę około 100,000 
rs., a oprócz Frumkina, budującego mosty, należy 
wspomnieć, że budowę wiązań żelaznych mostów 
(około 15,000 pudów materjału) powierzono Towa
rzystwu udziałowemu pod firmą K. Rudzki i S-ka.

Ze wszystkich miast i miasteczek, znajdujących 
się w pobliżu nowej kolei, niewątpliwie najwięcej zy
ska Ostrołęka, tak pod względem zbliżenia się do 
arteryj komunikacyjnych, jak z powodu zwiększenia 
się ludności o sporą ilość rodzin urzędników i oficjali
stów kolejowych, którzy z natury rzeczy będą mu- 
sieli z miastem stosunki handlowe i towarzyskie u- 
trzy mywać.

Jak obecnie, Ostrołęka położona nad rzeką Nar
wią, znajduje się przy szosie pierwszego rzędu, pro
wadzącej z Warszawy do Kowna, odległą jest o 35 
wiorst od miasta gubernjalnego Łomży i liczy prze
szło 4,000 mieszkańców, w tej liczbie z górą 1,500 
żydów. Zabudowanie miasta, jest dość rozmaite, nie 
przedstawia jednak żadnych osobliwych cech, go
dnych zaznaczenia. Kościołów Ostrołęka ma dwa, 
a z tych parafjalny, murowany, dość obszerny, zo
stał po dawniejszej spalonej świątyni wzniesiony 
w r. 1843-im, drugi zaś pobernardyński trochę z ze
wnątrz, a najzupełniej wewnątrz przypomina kościół 
św. Anny w Warszawie, również do oo. bernardynów 
dawniej należący.

Ludność mieszczańska składa się z drobnych rze- 
mieślników-rolników, uprawiających pola podmiej
skie, a na miano fabryk zasługują: dwie dystylarnie, 
dwie miodosytnie i dwie fabryki octu, wreszcie je
dyna w kraj ii fabryka wyrobów bursztynowych, o- 
statniemi czasy bardzo podupadła.

Bursztyn wydobywają w okolicznych lasach 
z pokładów przegniłych liści pod warstwami torfu, 
lecz wydobywanie to w lasach rządowych zostało su
rowo wzbronione, więc proceder bursztynowy zna
cznie się zmiejszyl, zwłaszcza, że i zbyt na wyroby 
ograniczył się do minimum, co również wpływa na 
obniżenie produkcji.

Pod względem towarzyskim, Ostrołęka oddawna 
ma już ustaloną opinję nader ruchliwego partykula- 
rza. Inteligencja miejscowa utworzyła straż o- 
gniową ochotniczą i urządza dość często przedsta
wienia amatorskie, z których dochód zasilił niejedną 
miejscową instytucję filantropijną lub społeczną.

Ód Ostrołęki aż do Małkini kolej nad narwiańska 
biegnie po terenie prawie zupełnie płaskim i łukowa
ty kierunek, charakteryzujący liąję od Łap, tutaj 
prawie nie jest dostrzegalny.

Zaraz za Ostrołęką, po ominięciu obok położonych 
błot i bagien Narwi (mnóztwo tam dzikiego przelo
tnego ptactwa, a ztąd znakomite polowanie na kaczki, 
gęsi, bekasy i dubelty), rozpoczynąją się grunty u- 
rodzajniejsze i w ogóle ze wszystkich pól, przyle- 
głych do całej nowej kolei, w punkcie tym aż do 
Ostrowa gleba jest najbardziej urodzajna i gospel 
darstwa folwarczne najlepiej urządzone, przynoszą
ce Swym posiadaczom względnie dobre korzyści.

Tutaj również mieszkają kurpie, osiedleni oprócB 
powiatu kolneńskiego, w połowie ostrołęckiego (głó
wnie w obrębie gminy Myszyniec), oraz w powiecia 
ostrowskim, który przecina kolej nadnarwiańska, 
a mianowicie w czworoboku pomiędzy Brokiem, Nie- 
goszewem, Długosiodłem i Brańszczykiem. Wszyst
kich kurpiów w gubernji jest do 70,000, a w okoli
cy, przez nas opisywanej, z górą 20,000. Lud to nio- 
zmiernie pracowity, dość przedsiębiorczy, w ozem się 
wybitnie różni od mazurów, wreszcie nader przywią
zany do swych siedzib i osiedlanie się kurpiów w iu- 
nych stronach, nawet w tej samej guberąji, należy 
zaliczać do wyjątków, a taki wysiedleniec przez 
innych wspólpowietnlków bywa uważany za rodzaj 
odstępcy, zasługąjącego na pogardę.

Powracając do naszego kierunku drugiej linjl ko
lei nadnarwiańskiej, nadmieniamy, że aż do samej 
Małkini, oprócz przystanków, które jeszcze nie zo
stały wyznaczone, znajduje się tylko jedna stacja 
pod miastem powiatowem Ostrów v. Ostrowo, leżą- 
cem o 15 wiorst od Małkini, 41 w. od Łomży i 93 w. 
od Warszawy, licząc odległość tę po szosie Ostrów 
przecinającej.

Jest to miasto ludniejszej od Ostrołęki, ma bo
wiem około 8,000 mieszkańców, lecz w tej liczbie 
przeszło 3/< wypada na żydów, trudniących się w ma
łej części rzemiosłami, przeważnie zaś "handlem wę
drownym w kilkomilowym promieniu od Ostrowa.

Pod względem przemysłowym, w Ostrowie jest 
ruch dość ożywiony. Znajdują się tu: fabryka wy
robów tytuniowycb, browar; dystylarnia, 14 wiatra
ków, wreszcie apteka miejscowa wyrabia hur
townie w znacznej ilości wodę kolońską. która pod 
nazwą Ostrowskiej jednała dla siebie zbyt w całym 
kraju.

Kościół murowany niedawno wystawiony, przed
stawia nader okazałą budowlę. Pod miastem znaj
dują się plantacje drzew morwowych i hodowla je
dwabników. Wreszcie zaznaczamy jeszcze takie 
szczegóły, że miejscowy lekarz powiatowy, dr. Haru- 
siewiezjest lekarzem kolei nadnarwiańskiej, a nieopo
dal Ostrowia we wsi Jelenie mieści się kancelarja 
budowy linji inżeniera oddziałowego: Ostrołęka-Mał- 
kinia p. Imszennika-Kondratowicza.

Koniec kolei nadnarwiańskiej aż do Małkini prze
biega po terenie gleby bardzo ubogiej, podchodzi je
dnak pod dwa lasy donacyjne: Brok i Jasienica (tu 
jest kilkadziesiąt kolonij niemieckich, jedynych w ca- 

Do Cbinsaforte piękny kawał drogi; stokiem skał 
nad rzeką, wzdłuż "czysto już włoskich wio
sek i miasteczek. Potem ściemniło się nagle, wpa
daliśmy raz po raz do tunelów, pod arkady jakichś 
w skale kutych kurytarzów; rozsunęły się, rozpłynę
ły się góry po obu stronach drogi; księżyc wzszedł 
i pociąg rięłną parą wypadł na lombardzko-wenecką 
nizinę.

Czy może być coś piękniejszego jak wjechać do 
Włoch przy blaskach księżyca, przy fńntastyczno- 
czarodziejsko-smętno-poetycznem oświetleniu tej, co 
zwą ją włoscy poeci eterna peregrine)

Włochy! Ostrożnie, aby rozklekotanej nie roztłuc 
szyby, spuszczam okno i wychylam się z bijącem 
sercem w tę noc, w te najautentyczniejszą włoską noc. i 
Jak błysk myśli przemyka mi przez głowę początek 
wiersza Leopardiego:

Che fai tu, luna, in ciel? Dimmi, che fai, 
Śilenziosa luna?

Wiem, kaleczę go okrutnie i w akcentach i w wy
mowie, ale już samo to rzucenie kilku słów Leopar
diego niejako na powitanie jego ojczyźnie sprawia 
mi satysfakcję.

Mniejszą znacznie satysfakcję sprawia mi — wi
dok.

Krajobraz szary, monotonny, wysrebrzony, co 
prawda, księżycem, ale to jakby ktoś wysrebrzył 
najzwyklejszą dwuzłotową popielniczkę. Gdzież ta 
cytryna, co dojrzewać miała, gdzież pomarańcz las, 
gdzież laury cicho stojące, gdzież marmurowe głazy, 
zawalające drogę przechodnia?... Cierpliwości — to 
wszystko dalej, dalej... tam, za Apeninami, tam na 
Riviera di Levante...

Zamknąłem okno.
Kwitowałem już z cytryn, lanrów, pomarańcz i 

marmurowych głazów; chodziło mi teraz tylko 
o—wiosnę. Jakto, hen przepędzić taki kawał dro
gi, wciąż na południe i południe i jeszcze, jeszcze, 
nawet we Włoszech wiosny nie znaleźć? Toć to prze
cie goręcej dopiekało słońce na Wierzbowej, na Nie

całej, a Bóg świadkiem, ta lombardzka wiosna ani 
umyła się do wiosny warszawskiej tak np. pod ratu
szem na Teatralnym placu w dzień pogodny.

Szaro. Drzewa niektóre nawet jeszcze bez pącz
ków. Na polach zieloności jak na lekarstwo.

Nielepiej w Padwie. Drzewa po skwerach nagie, 
tylko w zaciszniejszych ogródkach zielone, zresztą li
ścia na okaz; liście o tej porze w Lombardji tylko— 
na antykach.

I w ogóle radbym w niniejszej notatce dać czytel
nikowi prezerwatywę od wielu, wielu włoskich roz
czarowań. Niema kraju, o którymby nie pisano 
więcej i bardziej entuzjastycznie; niema kraju, o 
którymby goręcej nie—marzono. A pisano o nim 
tak wiele, że dziś, „pisać z Włoch” można już jedy
nie chyba nie—o Włoszech. Nie o Włoszech tych, 
naturalnie, które mniej więcej z książek i rycin 
zna każdy. Do tych Włoch, które zna każdy, prze
dostawać się trzeba przez te Włochy, które mniej są 
znane, przez Włochy nieznośne, przez Włochy zanie
czyszczone potomstwem rzymian i ostrogotów, ple
mion utylitaryzmem przesiąkniętych i plemion na 
rabunku stojących. Nieznośniejszego narodu jak 
włosi trudno wymarzyć. Liche to, marne, bezwsty
dne, rozhultajone, natrętne, ani serca w piersiach ani 
myśli podnioślejszej pod czaszką.

Dość wmieszać się w tłum uliczny miasta, prze
siedzieć wieczór w „tratoriach”, noclegować w po
mniejszych zajazdach. Próżniaków, czyhających na 
jaknajłatwiejszy zarobek, mnóztwo; niechlujstwo i 
nieporządek wszędzie. Plugawstwo tej marnej lud
ności osiadło, zawaliło pałace, ciśnie się pod świąty
nie, wylęga się dokoła arcydzieł sztuki. Malownicze 
jest może, nie przeczę—ale taki wstręt budzi, że psu- i 
je wprost niezrównane wrażenia, które mury miast, 
gmachy i pomniki sztuki sprawiają.

Po tej samej błąkając się Padwie, mimowoli, u- 
parcie ciśnie się wciąż do głowy myśl jedna: Ach, 
żebyż temu miastu dać ludność, nie już to Niemiec 
południowych, ale—Warszawy. Południowi niemcy 
cóż za cacko porządku i czystości stworzyliby z tych

ulic, z tych domów, z tych placów, z tych gmachówl 
A doprawdy, mówiąc bez przesady stronniczej, lu
dność warszawska odpowiadałaby jedynie godnie 
dystynkcji średniowiecznej takiej Padwy.

Trudno; na straży wykwintu arystokratyczno-arty 
stycznych gustów i upodobań, wykwintu, który wy
dał te włoskie miasta, stać chyba powinien naród hi- 
dalgów, nie zaś naród lazzaronów.

Nie do Włoch, lecz przez Włochy tym razem pro
wadziła mię droga. Wiosnę wcześniejszą, niż nasza, 
znaleźć chciałem. Na równinach lombardzkich nie 
szukać jej jeszcze; tedy na słynne wybrzeża morza 
Śródziemnego jak się dostać? Rzecz prosta, zamiast 
na Medjolan, Genuę—jedzmy via Bologna.

I rzeczywiście spuszczając się z Padwy na połu
dnie, przecinając kolejno dążące ku Adrjatykowi: 
Adygę, Pad, Reno, to jakby się na spotkanie jechało 
wiosny, zwolna posuwającej się z za Apenin ku pół
nocy.

Już od Rovigo rozsypywać się zaczynają coraz gę
ściej i gęściej wzdłuż drogi drzewa morwowe. Gę- 
ścieją i gęścieją po polach, jakby ogrody uprawnych; 
ma się przed sobą na jednym szmacie ziemi całą wy
dajność włoskiej w tych stronach gleby: pszenicę, 
kukurydzę, wino i jedwab’. Zieloność wzmaga się; 
w ćwierć łokcia już runi na polach; białe woły o du
żych rogach, parami zaprzężone, ciągną drapacze.

Dworzec w Boloiyi, to jedna z popasowych stacyj 
wielkich dróg europejskich. Przecinają się tam linje: 
Londyn, Paryż—Brindisi, Ateny, Konstantynopol 
z jednej strony, a z drugiej Petersburg, Wiedeń— 
Rzym, Neapol. To też przy table d’hote’cie kolejo
wym, najzupełniej europejskim, najzupełniejsza mię
dzynarodowa wieża Babel. Służba mówi płynnie po 
angielsku i po francuzku; na bocznych stolach dzien
niki paryzkie, londyńskie i nowojorskie. Nieodzo
wne towarzystwo angielskie naturalnie jest; dużo 
przy stole nicmców; kilku z nich jedzie na daleki 
Wschód via Brindisi.

(D. n.) Czesław Jankowski
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lej gub. łomżyńskiej) oraz leśnictwo rządowe Błę
dnica.

Resztę szczegółów, dotyczących opisywanej przez 
nas okolicy, jak również i budowanej kolei, odkła
damy do następnego, ostatniego artykułu.

Ant. Skra,

• Sztuka na tronie,
Kiedy się już o niej zgadało, o sztuce na tronie, po ar

tykuliku wczorajszym, poświęconym wzmiance o muzy
kach w rodzie Habsburgów, w bieżącym dotykamy raz je
szcze muzyka—-panującego.

Jest nim ks. Ernest Sasko-Koburg-Gotajski, który tę
tni dniami obchodził uroczystość złotego wesela.

Przyznać należy, iż trudną jest rola artysty na tronie, 
6oć, jak powiada przysłowie: łatwiej krewnemu Papieża 
zostać kardynałem, niż organistą. Stanowisko pokrywa 
tu sobą zasługę. Fryderyk ILgi, jako pisarz, ustąpić 
musi miejsca monarsze, choć tym razem słusznie może. 
Zkądinąd znowu dzieła panujących z powszechnem zwykle 
spotykają się niedowierzaniem. Tron użycza im blasku, 
który oddziaływa na sąd znawców, ogół zaś wierzy, iż po
klask nie talenty zdobywają sobie, lecz korony.

Bądźcobądź ks. Ernest II-gi, jako kompozytor, nie od 
dzisiaj jest znanym, choć z oper jego jedna jedyna tylko 
doczekała się wystawy za granicą.

Działo się to w Paryżu. Książę był gościem Napoleo
na 111-go, a ku uczczeniu przybysza miano w wielkiej ope
rze wystawić operę jego „Santa Chiara".

Książę wspomina w drugim tomie pamiętników swoich, 
wydanych p. t. ,Z życia i czasów moich’,o żywem zajęciu 
się cesarza dziełem muzy książęcej już w czasie pierwsze
go pobytu Ernesta Ii-go w Paryżu.

„Je crois—pisał do księcia Napoleon—que le public 
Parisien sera charme d’applaudir I’opera de Votre Al- 
tesse royale et de la juger comme maestro apres Vavoir 
deja. favorablement comme Prince."

,Ale—opowiada nam książę—patronat cesarski skute
cznym mógł być tylko w zdecydowaniu ministra Fould'a 
do przyjęcia mojej .Santa Chiara* na repertuar wielkiej 
opery. Wystawienie jej samo napotkało mnóztwo tru
dności, których, gdyby nie pomoc w tem Meyerbeera, ni
gdy nie zdołałbym przezwyciężyć.

.Sędziwy mistrz już w marcu roku 1854-gO odwiedził 
mnie w Paryżu i od tej pory współdziałał ze mną w spra
wie wystawienia opery mojej; sądzę więc z tego, iż zaj
mowała go rzeczywiście działalność moja kompozytorska, 
o czem zresztą wspominał mi często.

.Stosunki francuzkie w dziedzinie sztuki, a zwłaszcza 
znuzyiznej, wogóle nie do najłatwiejszych należą, przeko
nałem się o tem na sobie. Niejednego doświadczyłem, 
zanim dopiąłem celu. Przezwyciężywszy, zdało się, wszel
kie przeszkody, najniespodziewaniej napotykałem nowe. 
I tak, w chwili, kiedy już oddano afisz do druku, zrobio
no mi uwagę, iż ze względu na dobre przyjęcie przez pu
bliczność opery niemieckiej należałoby opracowanie libret
ta powierzyć której z wybitnych firm literackich francuz- 
kich.

.Rozpoczęto w tym kierunku układy ze Scribe’m, że je
dnak warunki, jakie stawiał za udzielenie nazwiska swo
jego na afiszu, niezwyczajnej były natury i nie do pojęcia, 
zwrócono się tedy do znanego librecisty, St. George’a, ale 
i tu daremnie. Pozostało tedy na afiszu nazwisko rzeczy
wistego tłumacza, belgijczyka Oppalt Siegera, mimo brzmie
nia niemieckiego.

,W towarzystwie Meyerbeera odwiedziłem wszystkich 
artystów i wszędzie przychylne znalazłem przyjęcie. Tu 
i owdzie tylko wystąpiono z uwagą, iż niekorzystnie na 
przyjęcie opery wpłynąć może okoliczność, iż odegrana 
być miała w czasie wystawy powszechnej, co wydać się 
może wyzyskiem sztuki miejscowej na rzecz kompozyto
rów zagranicznych. Jeżeli zresztą występowano przeciw 
mnie, to źródła tego głębiej wypadałoby szukać. Ze stro
ny kompozytorów francuzkich, jak Aubera np., nietylko 
ujmującego doznałem przyjęcia, ale i szczerej pomocy 
przez eały ciąg pobytu mojego w Paryżu.

.Pierwsze przedstawienie naznaczono na 24-ty września. 
Cesarz ofiarował mi mieszkanie w Tuilerjach, gdzie sta
łem rok temu, bawiąc nad Sekwaną, wymówiłem się jednak, 
pragnąc zamieszkać u księcia Chimay, który do powodze
nia mego wielce się przyczynił.

.Przybyłem do Paryża tak wcześnie, iż sam mogłem 
kierować próbami; przygotowano operę tak starannie, iż 
z pełnem zaufaniem czekałem prenąjery. Co tylko wiel
ka opera mogła wydać z siebie, uczyniła dla mnie, z wła
ściwym entuzjazmem francuzkim. Przekonałem się wów
czas dopiero, od jak drobnych często okoliczności powo
dzenie dzieł, zwłaszcza cudzoziemskich, zawisło w Pa
ryżu.

,To też z niemałym niepokojem zająłem przed podnie
sieniem kurtyny miejsce w loży cesarskiej, obok cesarza 
i cesarzowej, obecnych na przedstawieniu, niepewny losu 
swojej .Santa Chiara". Po niedługim czasie jednak już 
przekonałem się o przyjaznem usposobieniu słuchaczów; 
opera zyskała powodzenie świetne. Przeszło sześćdziesiąt 
razy powtórzono ją z kolei. (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
e=i Petersb. wled. dowiadują się, iż główne zasady 

projektu o obowiązkowej asekuracji robotników fa
brycznych zostały już opracowane. Projekt stawia 
powyższą kwestję nader szeroko. Wkrótce rozesła
ny on będzie do zadecydowania władzom kompeten
tnym.

= Według informacyj dzienników petersburskich, 
w związku z ustawą, traktującą o kredycie meliora
cyjnym, pozostaje projekt otwarcia szkół technicznych 
nowego typu, w których nauka inżenierji byłaby wy
kładana wraz z zastosowaniem jej do celów agrono
micznych.

=> Praw, wiestn. zamieszcza następujące przepisy, 
dotyczące nauczania tajnego w gubernjach zacho
dnich: I) Za urządzenie i utrzymywanie bez zezwole
nia rządu szkoły jakiegokolwiek rodzaju winni pod
legają karze pieniężnej do 300 rs. lub aresztowi do 
trzech miesięcy. Tej samej karze podlegają osoby, 
które dopomogły do urządzenia szkoły tajemnej albo 
do zajęć szkolnych przez dostarczenie lokaiu, pomo
cy naukowych lub innych, a wreszcie przez wnosze
nie opłaty albo udział w wykładzie albo zarządzie 
szkołą. 2) Tej samej karze podlegają osoby, mają
ce prawo do nauczania w domach prywatnych, jeżeli 
okaże się, iż brały one udział w jednoczesnem nau
czaniu dzieci kilku rodzin albo osób dorosłych u sie
bie lub w domach prywatnych. 3) Wytaczanie spraw 
o tajne nauczanie powierza się w gubernjach: wileń
skiej, kowieńskiej, grodzieńskiej, mińskiej, witebskiej 
i mohylewskiej dyrekcjom szkół ludowych, a w gu
bernjach: kijowskiej, podolskiej i wołyńskiej inspe
ktorom szkół ludowych, stanowiących skład inspekcji 
firzy okręgu naukowym kijowskim. Urzędnicy po- 
icji miejskiej i wiejskiej, oraz władze włościańskie 

i miejskie obowiązani są dostarczać władzy nauko
wej wiadomości o doszłych do nich wypadkach nau
czania tajemnego. 4) Nakładanie wyznaczonych pod 
punktami 1 i 2 kar należy w gubernjach: wileń
skiej, kowieńskiej, grodzieńskiej, kijowskiej, podol
skiej i wołyńskiej do jenerał-gubernatorów, a w gu
bernjach: mińskiej, witebskiej i mohylevrskiej do gu
bernatorów. 5) Sumy, otrzymane z kar, składają 
się: a) na kapitał zapomóg dla osób, mających prawo 
nauczania młodzieży w domach prywatnych, jeżeli 
ściągnięte są od osób, mających tytuł nauczycieli i 
nauczycielek domowych i b) na rzecz skarbu pań
stwa, jeżeli pobrane zostały od wszelkich innych 
osób. 6) Sposób zastosowania powyższych przepi 
sów pozostawia się do decyzji, jaka zapadnie po po
rozumieniu się kuratorów okręgów naukowych wi
leńskiego i kijowskiego z jenerał gubernatorami i gu
bernatorami.

= Korespondent Warsz. Dniewn. z Petersburga 
pisze: „Gubernator radomski poruszył kwestję, czy 
należy nakładać karę 300 rs. na rodziny żydów, któ
rzy na wezwanie nie stawili się do określenia ich wie
ku z wyglądu zewnętrznego. Senat rządzący uważa, 
że prawo z d. 12-gó kwietnia 1886-go* r.nie może 
być stosowane do tych żydów, ponieważ na zasadzie 
art. 360 ustawy o powinności wojskowej, kara w roz
miarze 300 rs. nakładana jest na rodzinę żyda w tym 
jedynie wypadku, jeżeli powoływany uchyli się od 
powinności wojskowej, tj. jeżeli kiedy przyjdzie na 
niego kolej do poświadczenia jego zdolności do służ
by wojskowej podczas funkcjonowania urzędu pobo
rowego, nie stawi się dla wypełnienia powinności 
wojskowej do urzędu poborowego powiatowego, 
okręgowego lub miejskiego, wskutek czego w jego 
zastępstwie będzie przyjęty inny powołany wyznania 
żydowskiego, i że tymczasem z liczby tych, których 
wiek ma być ustanowiony z wyglądu zewnętrznego, 
nie wszyscy są pociągani do spełnienia powinności 
wojskowej w tymże samym roku, lecz owszem, nie
którzy zapisywani bywają do list poborowych lat 
następnych. Dlatego też żydzi, winni tylko niesta
wienia się we właściwym czasie do poświadczenia 
dla ustanowienia ich wieku z wyglądu zewnętrzne
go, mogą być karani tylko według ogólnej zasady, 
wskazanej w przepisach ustawy o powinności woj
skowej, określających odpowiedzialność wszyst
kich wogóle powołanych za naruszenie przepisów tej 
ustawy.”

<= Rozpoczęte w zeszłym tygodniu bezpłatne 
szczepienie ospy ochronnej odbywa się, jak donosi 
Gaz. polic., na 11-tu stacjach w następujących dniach 
i godzinach: na Podwalu pod nr. 15 w poniedziałki i 
czwartki od godziny 2—4 ej p. p-, pod nr. 18-ym na 
Swiętojerskiej we wtórni i piątki, od 1—3-ej p. p., 
pod nr. 12-ym na Muranowie w poniedziałki i środy 
od 3—5-ej p. p.; pod nr. 33-im na Dzielnej w ponie
działki, środy, czwartki i soboty od 2—4 p. p., pod 
nr. 11-ym na Chłodnej w poniedziałki i piątki od 
2—4-ej p. p-, pod nr. 5-ym na Twardej we wtorki i 
czwarki od 2—4-j p. p., pod nr. 21-ym na Kruczej

w poniedziałki i czwartki od 3—5-ej p. p., pod nr. 
33-im na Targowej w poniedziałki i czwartki od 
2—4-ej p. p., na rogu Smolnej i Alei Jerozolimskiej 
w środę i sobotę od 12—2-ej p. p., w koszarach 3-ej 
brygady artylerji przy ulicy Koszykowej codziennie 
od godziny 21 do 41 p. p. i na Szmulowiznie w am- 

? bulatorjum Towarzystwa Krzyża Czerwonego (ulica 
Radzymińska) codziennie od 3—5-ej po południu.

| = W liczbie robót kanalizacyjnych, objętych se-
I rją IV-tą, jedną z najpoważniejszych jest projekto- 
I wana budowa osadników, które powstać mają na 
I gruntach pola mokotowskiego, należącego dotąd, jak 
i wiadomo, do zarządu wojskowego. Obecnie sprawę 
1 tę rozstrzygnięto w ten sposób, że zarząd miejski za 
i grunt wspomniony zapłaci rs. 42,000. W celu przy- 
I jęcia nabytego placu wyznaczeni zostali ze strony 
j zarządu miejskiego inżenierowie kanalizacyjni pp.. 
j Lindley, Grotowski, Herde i Lichtweis. Czynność
> odbioru dokonana będzie w tych dniach, poczem bez- 
I zwłocznie rozpoczną się roboty, na dostawę bowiem 
1 potrzebnych materjałów licytację już ogłoszono. Bu

dowę kanału, łączącego osadniki z kolektorem głó-
) wnym A, rozpoczęto. Wedle projektu, zamieszczo- 
I nego w serji lV-ej robót kanalizacyjnych, cała gru- 
i pa osadników, składająca się z dwu oddziałów, ko 
’ sztować będzie rs. 450,000.
! — Magistrat tutejszy otrzymał wczoraj zatwier

dzony przez ministerjum spraw wewnętrznych bud
żet wydatków i dochodów miejskich na r. b. Jedno 
z pism, podając przed kilku tygodniami wiadomość o 
zatwierdzeniu przez ministerjum spraw wewnętrznych 
budżetu, doniosło zarazem, że w przedstawionym 
projekcie budżetu nie poczyniono żadnych zmian. 
Wiadomość ta jest zupełnie mylną, o czem najlepiej 
przekonają niżej przytoczone cyfry. Sumy ogólne 
projektu, wypracowanego przez magistrat, z wymie
nieniem niektórych ważniejszych szczegółów, podali
śmy w piśmie naszem jeszeźe w r. z. Następnie pro
jekt budżetu, po dokonaniu w nim zmian i dopełnień 
przez komitet budżetowy m. Warszawy, wykazywał 
dochodów w ogólnej sumie rs. 4,902,789 kop. 44, że 
zaś wydatki czyniły rs. 4,843,282 kop. 22, zatem 
przewyżka dochodów nad wydatkami wynosić miała 
rs. 59,507 kop. 22. Zatwierdzony zaś obecnie przez 
ministerjum budżet wykazuje dochodów: zwyczaj
nych rs. 3,324,336 kop. 19, przejściowych rs. 81,056 
kop. 11, nadzwyczajnych rs. 1,536,097 kop. 33, ra
zem rs. 4,941,489 kop. 63; wydatków zaś zwyczaj
nych rs. 3,231 695 kop. 73, przejściowych rs. 81,056 
kop. 11, nadzwyczajnych rs. 1,536,097 kop. 33, ra
zem rs. 4,848,849 kop. 17. Przewyżka zatem do- 

| chodów nad wydatkami wynosi rs. 92,64.0 kop. 46, 
do czego głównie przyczyniło się wprowadzenie do

■ budżetu przez ministerjum dochodu z podatku sza-
■ cunkowego w sumie o rs. 27,083 kop. 19 większej od 
| przewidywanej w projekcie budżetu, a to wskutek
' oddzielnego przedstawienia magistratu, gdyż podczas 
1 rozpatrywania projektu w komitecie budżetowym 
j dochód z tego źródła, wobec nieukończonej jeszcze 
i lustracji nieruchomości, określony był w znacznie 
I mniejszym rozmiarze. Oprócz tego poczyniono je^ 
l szcze inne mniejsze zmiany tak w dochodach, jak i 

w wydatkach.
= Na opiekunki i opiekunów warszawskiego do

mu schronienia (Przytuliska) zaproszeni zostali na- 
i stępujące panie i panowie: Anna Ksawerowa hr. Bra- 

nicka, Teofila Frankowska, marszałkowa Marja Gu- 
j towska, Helena Gutowska, Marja ks. Ogińska, Anna 
' Szejblerowa, Ksawera Wątróbska, Marja Mieczysła- 

wowa ks. Woroniecka, Felicja Zakrzewska, Ludwik 
Geyer, Ludwik Grossman, Edward Herbst, Michał 
Karski i Juljusz Kunitzer.

= Prezes komitetu kwesty wielkanocnej prosi za 
naszem pośrednictwem pp. W. Elszyka, L. Fitkała, 

: M. Kamińskiego, J. Łapińskiego, W. Maringe’a, L. 
Marczewskiego, M. Paszkowskiego, K. Potworow
skiego, I. Thonnesa, T. Talikowskiego, E. Wężyka, 

I d-ra St. Witkowskiego i W. Zawadzkiego, delego- 
i wanych do asystowania damom, które kwestowały
> w kościołach, ażeby zechcieli przybyć do kasy tutej- 
; szego kantoru Banku państwa jutro, w sobotę, o go- 
i dżinie 5 ! po południu, dla przelicz enia pieniędzy 
i w workach przez siebie złożonych i spisania proto- 
( kólów.
1 =. Tutejsze zarządy kolejowe otrzymały z Peters

burga żądanie dostarczenia list imiennych wszyst
kich pracowników etatowych. Listy z wymienie
niem stanu, wyznania, wojskowości, lat służby i t. p. 
mają być wysłane w najkrótszym czasie.

W Towianacb, w gubernji kowieńskiej, odbyły 
się zaręczyny księżniczki Marji Radziwiłłówny, córki 
Karola i Jadwigi z hr. Platerów księztwa Radziwił

’ łów, z Witoldem hr. Skórzewskim, synem Zygmunta 
i Konstancji z hr. Potockich hr. ordynatów Skórzew 
skich z Czerniejewa.

W dniu wczorajszym wyjechał do Nowej Ale
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proboszcz kościoła św. Krzyża, ur. 30 go grudnia 
1801 r., zmarł 9-go grudnia 1882-go r. — Wdzięczni 
rodacy.” ____________

= Z teatru.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Hamlet” (występ 

p. Maggiego), w Rozmaitościach „Musotte’a” i „Klucz 
od zatrzasku”, a w Nowym „Miss Helyet”.

Po dzisiejszem przedstawieniu „Musotty" sztuka 
ta grana będzie we wtorek, poczem zejdzie na dłuż
szy czas z repertuaru teatru Rozmaitości, z powodu 
wyjazdu panny Marczellówny na szereg występów 
gościnnych do Krakowa.

Jak wiadomo, w sztuce tej panna M. odtwarza ro
lę tytułowy, która należy do najlepszych kreacyj ar
tystki.

* Repertuar teatru Wielkiego zapowiada na jutro 
powtórzenie świeżo wznowionej „Żydówki” z udzia
łem panny Lantes i p. Prevosta.

* Teatr Rozmaitości daje jutro sztukę Łukow
skiego „Bawidełko”, która stałem cieszy się powo
dzeniem.

* W teatrze Małym jutro po raz ósmy głośny wo
dewil „Miss Helyet”, budzący coraz więcej zaintere
sowania.

* W przyszłym tygodniu śpiewane będą następu
jące opery:"we wtorek „Faust”, w czwartek „Rycer
skość wieśniacza" i w sobotę „Lukreęja Borgja”.

W operach tych dadzą się słyszeć: panna Lantes 
i p. Wołoszko.

* Trzecie przedstawienie trupy p. Maggiego odbę
dzie się w niedzielę („Król Lear"), czwarte zaś w po
niedziałek („IZ conte rosso").

* Z dramatów naznaczono na piątek przyszły 
w teatrze Wielkim „Zbójców" Szylera.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 848, Rozmaito
ści 84, Nowym 302, w cyrku 149; na koncercie w Do
linie Szwajcarskiej 134.

= Na Czystem.
W niedzielę, t. j. pojutrze, odbędzie się pierwsze 

przedstawienie w teatrzyku na Czystem.
Program tego pierwszego przedstawienia obejmu

je trzy jednoaktówki: Blizińskiego „Marcowego ka
walera”, Wacława Szymanowskiego „Na ulicy” 
i Antoniego Wieniarskiego „Nad Wisłą”.

= Odłożenie.
Z powodu przypadającego w dniu dzisiejszym kon

certu „Lutni”, termin koncertu symfonicznego orkie
stry, goszczącej w Dolinie Szwajcarskiej, uległ zmia
nie i odroczony został do jutra.

Jutro więc dopiero miłośnicy muzyki usłyszą nigdy 
dotąd niegraną w Warszawie symfonję kompozytora 
skandynawskiego Hamerika „Poetica”.
= Inauguracja kolei.
W uzupełnieniu notatki o wczorajszem poświęce

niu kolei konnej do Wilanowa podajemy kilka szcae- |ótóW. i

ksandrji dyrektor instytutu agronomiczno-leśnego 
rz. r. st. Eismont. ___

=a Wyprowadzenie zwłok.
Dziś od godziny 8-ej zrana odprawiały się przy 

głównym ołtarzu kościoła św. Krzyża msze św. za 
duszę ś. p. Marji z Hanków Kosińskiej, żony profe
sora tutejszego uniwersytetu.

O godzinie 12-ej w południe ks. biskup Ruszkie- 
wicz odprawił wotywę, na której obecną była rodzi
na zmarłej, profesorowie uniwersytetu in corpore, 
wiele osób, należących do inteligencji warszawskiej, 
sieroty z Towarzystwa dobroczynności, oraz mnóz- 
two publiczności.

W czasie wotywy odprawiały się jednocześnie 
msze św. przy wszystkich bocznych ołtarzach.

Po nabożeństwie ks. biskup w asystencji licznego 
kleru pobłogosławił trumnę, złożoną na bogato przy
branym katafalku, poczem nastąpiło wyprowadzenie 
zwłok na cmentarz powązkowski.

=> Poświęcenie pomnika.
Dziś, o godzinie 11-ej przedpołudniem, odbyło 

się w kościele św. Krzyża odsłonięcie pomnika ś. p. 
ks. Adama Jakubowskiego.

Po zdjęciu zasłony, ks. Michał Siewruk, w asy
stencji kks. Michalskiego i Kaczyńskiego, poświęcił 
dzieło pamiątkowe, umieszczone w pierwszym fila
rze prawej nawy kościoła, poczem przy bocznym oł
tarzu odprawiona została msza św. za duszę czcigo
dnego i pełnego zasług pasterza wobec przedstawi
cieli miejscowej prasy, grona artystów i pobożnej 
publiczności.

Pomnik, dłuta p. B. Syrewicza, przedstawia na 
mozajkowem, marmurowem tle, wykute w marmurze 
kanaryjskim popiersie ks. Adama Jakubowskiego, 
ozdobione liściem laurowym, a pod spodem na bia
łej tablicy widnieje następujący napis:

„Adam Jakubowski, b. rektor zgromadzenia ks. 
pijarów w Krakowie, członek rady wychowania pu
blicznego, wizytator szkół w Królestwie Polskiem, 

................... ’ ęo grudnia 
Wdzięczni

W liczbie zaproszonych osób znajdowali się: 
naczelnik powiatu baron von Briincken, pomocnik 
naczelnika p. Dąbrowski, naczelnik straży ziemskiej 
p.JBieliński, inżenięrowie: gubernjalny p. Majewski i 
powiatowy p. Woraczewski, dyrektor Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego p. Makowiecki, wielu akcjo- 
narjuszów, wreszcie nader licznie zgromadzeni przed
stawiciele prasy.

Całe to grono trzema wagonami, przybranemi 
w chorągiewki (uprząż koni ozdobiono w barwne 
wstęgi), wyruszyło od rogatek belwederskich do Wi
lanowa.

Ceremonję poświęcenia przy moście za fortem, w po
bliżu figury św. Jana Nepomucena, zdjął swym apa
ratem rewolwerowym p. Konrad Braudel.

Przed zajęciem miejsc wokoło stołu bankietowego, 
warszawscy goście wstąpili do kościoła, gdzie się 
właśnie odprawiało nabożeństwo majowe, a następnie 
spacerowano po nowym pąrku, chociaż bowiem po
wietrze było chłodne, pogoda dopisała do końca.

Członek zarządu, p. Wiktor Magnus, we wstępnem 
słowie zaznaczył pokrótce dzieje utworzenia się spół
ki kolei wilanowskiej.

Spółka natrafiała na mnóztwo przeszkód i oboję
tność, a jeżeli w czyn się zamieniła, należy to za- 
wdzięczyć jedynie umiejętnemu i wytrwałemu dzia
łaniu kilku ludzi dobrej woli.

Mówca oświadczył, że teraz, gdy kolej funkcjonuje, 
zgłasza się pełno amatorów po udziały, których już 
brakuje.

Uczestnikami są wyłącznie drobni kapitaliści, tak 
zwanych tuzów finansów niema wśród akcjonarju- 
szów ani jednego.

Wszyscy obecni z uznaniem podnosili zasługi pp.; 
inźeniera Husa i Magnusa, a mecenas K. J. Jasiński, 
znany z poetyckiej swady, wznosił mnóztwo rymowa
nych toastów dla uczczenia wielu osób, między inny
mi zaś i wójta wilanowskiego Garn ucha, który w swej 
granatowej sukmanie z amarantowemi wyłogami, 
brał udział w biesiadzie.

W sąsiednim pokoju ugaszczano konduktorów i 
stangretów, słowem, całą służbę nowej kolei.

Powodzenie jej można uważać za stanowczo zape
wnionej tabor 20-wagonowy w niedziele oraz święta 
zaledwie będzie starczył na przewiezienie całych mas 
warszawiaków.

Wszak w ubiegłą niedzielę dochód z biletów prze
jazdowych uczni! 570 rs.

Oby kolej wilanowska była dobrym początkiem 
zbudowania podobnych linij tramwajowych i w in
nych kierunkach okolic podmiejskich.

t=> Zaginiony.
Ludziom, stykającym się ze sferą teatralną, nieob

cą była osobistość Stefana Pichora, inspicjenta da
wniej scen: poznańskiej i krakowskiej, a ostatnio 
łódzkiej.

Typowa postać nizkiego szatyna, wiecznie zamy
ślonego, utkwiła niewątpliwie wpamięcitych, którym 
stosunki zakulisowe nie bywały obce.

Od niedawna Pichor, cierpiący na pewien rodzaj 
melancholji, pozbył się stałych zajęć swoich i mie
szkał w Warszawie przy rodzinie.

W ubiegły wtorek, wyszedłszy z mieszkania w sta
nie zwykłego rozdrażnienia nerwowego, dotąd nie po
wrócił.

Osobistość to była znana, wiadomość więc niniej
sza przyczynić się może do wykrycia śladów pobytu 
zaginionego biedaka.

~ Sprzeniewierzenia.
Służący z pokoi umeblowanych pod J6 5-ym przy ul. 

Chmielnej, Józef Dzialkiewicz, otrzymawszy znaczną kwotę od 
lokatorów, przywłaszczył sobie te pieniądze i zniknął bez 
wieści.

Hersz Dietman dostał od kupca Ajzyka Winawera z Gro
dna upoważnienie do odebrania różnych należności w Warsza
wie na sumę około 3,600 rs.

Pieniądze Dietman istotnie odebrał, lecz uciekł z niemi za 
granicę.

= Przy bilardzie.
W bawarji pod JC» 46-ym przy ul. Podwale Ludwik Szcze

pański, zamieszkały pod -Nś 11-ym przy ul. Marjensztad, grając 
w bilard, przez nieuwagę uderzył kijem bilardowym swego 
partnera, Władysława Prusińskiego, zamieszkałego pod 
JTs 18-ym przy ul. Bednarskiej.

Kij trafił w prawe oko, które zostało wybite.
Prusińskiego w stanie bezprzytomnym odwieziono do szpi

tala św. Rocha.
= Z ulicy.
Podczas naprawy dachu na posesji pod Jf» 5-ym przy ul. 

Marjensztad, blacharz Lejba Wejnberg zrzucił nieostrożnie 
cegłę, która trafiła w głowę Jana Pyźlaka.

Cios był tak silny, że Pyźlak upadł i stracił przytomność.
Po udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiej, odwieziono go 

do mieszkania pod M 21-ym na Nową Pragę.
Konstanty Kowalski, 12-letni chłopiec, zamieszkały pod 

M 57-ym przy ul. Twardej, popychając ręczny wózek przez 
ulicę Karową upadł, wskutek czego wózek stoczył się z impe
tem z góry i uderzył przechodzącego Andrzeja Grysza.

Przechodzień uległ bolesnym obrażeniom i po opatrzeniu rany 
na głowie odesłano go do mieszkania pod M 99-ytn przy 
uh Solec.

Przy ul. Pięknej Seweryna Brochocka, mieszkanka Czerska, 
wysiadając z dorożki, upadla tak nieszczęśliwie, że złamała 
lawa nogę i zwichnęła rękę,

— Dwuletni podrzutek.
Nocy dzisiejszej kilku przechodniów usłyszało na rogu 

ulic: Nizkjej i Pokornaj rzewny płacz dziecka.
Okazało się, że ktoś pod ścianę podrzucił blizko dwuletnią 

dziewczynkę.
Maleństwo nie potrafi jeszcze chodzić i wymawia zaledwie 

kilka wyrazów.
Dziewczynkę zatrzymano w kancelarji 7-go cyrkułu i za 

rządzono poszukiwania matki.
= Poparzenie. •
Dziś nad ranem Chana Rozentalówna, zamieszkała pod* 

Jf; 17-ym przy ul. Krochmalną),przewróciła lampę i oblała się 
naftą.

Przy gaszeniu ognia zapaliła się na Rozentalównie odzież.
Zanim domownicy pożar stłumili, nieszczęśliwa dziewczyna 

uległa nader ciężkim poparzeniom.
Odwieziono ją w stanie bezprzytomnym ć; szpitala św. 

Ducha.
Życiu R. grozi poważne niebezpieczeństw*

———ooo^ooo—— ■ —

ZE Ś "W I A. T A.

X Z Zakopanego donoszą nam: .Stosownie do post®, 
nowień nowego statutu organizacyjnego dla tutejszej sta
cji klimatycznej, tegoroczny sezon letni rozpocznie się już 
z d. 15-ym czerwca, w któryw to dniu, oprócz urzędu kli
matycznego, zostanie także otwarty dworzec Towarzystwą 
tatrzańskiego, czytelnia, restauracja i t. d. Czynnościami 
przedwstępnemi do otwarcia sezonu zajmuje się gorliwie 
dotychczasowy prezes wydziału gospodarczego stacji kli
matycznej, p. Ciechoniski. Towarzystwo tatrzańskie czy
ni również starania, aby gościom uprzyjemnić pobyt w Za
kopanem; w rozszerzonym obecnie dworcu (kasynie) urzą
dzać będzie, jak w r. z., zabawy z tańcami. Będą też da
lej prowadzone roboty komunikacyjne w Tatrach, częścią 
staraniem Towarzystwa tatrzańskiego, częścią staraniem 
wydziału krajowego, jak np. budowa drogi bitej z Jaszczu
rówki na .Łysą’ ku Morskiemu Oku. Przy Morsliiem 
Oku, w nowem schronisku .Staszyca’, znajdować się bę' 
dzie przez całe lato stała restauracja.’

X Oskarżony, siadaj. Po raz pierwszy od czasu ist
nienia parlamentu austrjackiego wydarzył się wypadek 
postawienia przed nim w stanie oskarżenia jednego z mi
nistrów. Jak wiadomo, z propozycją tą wystąpili młodo- 
czesi względem ministra sprawiedliwości, hr. Schiinborna. 
Dała ona sposobność hr. Taaffemu do popisania się dowci
pem. Prezes ministrów austrjackich rzekł do kolegi po 
wygłoszeniu oskarżenia, wskazując mu miejsce obok nio
bie: .Oskarżony, siadaj'. Bon mot ministra ogólnym 
przyjęto śmiechem; śmiali się wszyscy, prócz młodoczo- 
chów.

X Ciekawe obliczenia. Kamil Flammarion z balonu 
czynił obliczenia, w celu przekonania się, do jakiej 
wysokości sięga głos, i stwierdził, że świst lokomoty
wy sięga 3,000 metrów; strzał karabinowy słychać je
szcze na 1,800 metrów; głos ludzki na 1,000 metrów 
wysoko. Skrzeczenie żab dochodzi tylko do 800 metrów, 
koncert zaś .świerszczy do 700 m. W wysokości 500 m, 
żeglarz napowietrzny słyszy jeszcze wyraźnie każde sło
wo, na dolo jednak głosu z góry nie można zrozumieć, 
jeśli balon wzniesie się ponad 100 metrów nad powierz
chnię ziemi.

X Łódź podwodna. Niejaki Jerzy Baker z Chicago, 
o ile wiadomość nie jest kaczką amerykańską, rozwiązać 
miał ostatecznie oddawna zajmujące umysły wynalazców 
zagadnienie żeglugi podmorskiej zbudowaniem łodzi, któ
ra w dowolnem zanurzeniu przebiega pod wodą 10 mil ni> 
godzinę. Łódź pomieścić może trzy osoby i nieograni
czony ładunek ciał wybuchowych. Kształt ma cygara, 
spłaszczonego po bokach, długa jest 40 stóp, głęboka 14, 
szeroka 9. Płynącą po powierzchni morza porusza łodzią 
fala, zanurzoną zaś elektryczność. Opuszcza się w głębię 
i wypływa na wierzch zawsze w położeniu horyzontalnem. 
Próby, świeżo odbyte w Detroit River, wypadły jaknajpo- 
myślniej.

X „Kuba Rozpruwacz” doczekał się wymiaru spra
wiedliwości, a przynajmniej doczekał się go Deeming, 
głośny morderca, powszechnie za sprawcę tajemniczych 
morderstw londyńskich uważany. Jak donoszą z Melbur- 
nu, sąd miejscowy skazał go na śmierć.

X Wasgehtsdichan. Zabawny wypadek zdarzył się te- 
mi dniami w jednym z sądów wiedeńskich. Oskarżony, 
na zapytanie przewodniczącego, jak się nazywa, z najzi
mniejszą krwią odpowiedział: .Was geth’s Dich an?l* (Co 
cię to może obchodzić). Odpowiedź tę część publiczności 
przyjęła śmiechem, ci zaś z obecnych, którzy rozumieli się 
na tern i wiedzieli, że niegrzeczne zachowanie się w są
dzie grozi poważną karą dyscyplinarną, ulegli rodzajowi 
przerażenia. Jakiemże było ich zdziwienie, gdy sędzia 
odpowiedź krnąbrną przyjął najspokojniej i dalej prowa
dził badanie. Wkrótce rzecz się wyjaśniła, w dalszym 
ciągu bowiem pytań i odpowiedzi przekonano się, iż oskar
żony dziwnym trafem nazywał się Wasgehtsdichan’em- 
Właściciel nazwiska tego, dodajemy dla ścisłości, skazany 
został za kradzież na miesiąc ciężkiego więzienia.

X Pomnik zasłużonemu. W zeszłą środę odbyła się 
w Nowym Jorku w .Riverside Parku’ uroczystość poło
żenia kamienia węgielnego pod posąg jenerała Grantu. 
Prezydent Harrison wraz z ministrami, wdową po jenerale 
i wnukami jego zajmowali miąjsco w trybunie honorowej.
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— Biedne chore dzieci, iańnce na kolon]e letnie, 
błagają o bieliznę i ubranie

'Wierzymy, iż czytelnicy hrrjera za naszem pośredni
ctwem z doraźną pomocą pośpieszyć tu zecncą.

Na budowę kościoła na Pradze.
J. K. rs. 3.

Na nędzę wyjątkowy
Bezimiennie rs. 6.

..........■-  i l
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KAROL TAYCHERT,
b. obywatel m. Warszawy, starszy zgromadzenia tokarzy. I 
po długich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, | 

zmarł d. 5-go maja 1892-go r., przeżywszy lat 76.
W ciężkim smutku pozostali synowie, zięć, synowa, wna-«j 
ki i prawnuki, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo- | 
mych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w sobetę, | 
d. 7-go maja, o godzinie 10-ej i pół zrana, w kościele | 
św. Karola Boromeusza przy ul. Chłodnej oraz na wypro- g 
wadzenie zwłok d. 8-go maja, t j. w niedzielę, z tegoż ■ 
kościoła, o godz. 4-ej po południu, na cmentarz powąz- | 
kowski.—Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 741 |

i 8. p. JADZIA KRAUZE, | 
córeczka Władysława i Józefy z Rentlów Krauze, po cięż- | 
kich cierpieniach zmarła dnia 5-go maja w czwartym roku | 
życia. Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i | 
znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarnej | 
wyznania ewangelicko-augsburskiego w sobotę, t. j. dnia j 
7-go maja, o godzinie A-ej po południu. 2—1802

if Ś. p KAMILLA z Beberów RZEPECKA, 
wdowa po urzędniku w Król. Boiskiem, emerytka, zmarła | 
dnia 27-go kwietnia 1892 r. w Krakowie. —1794 g 
jjjKgs.uwMrm, ■■■■■ii 11 miiiMarn u i Tuwrmmuw
+ W sobotę, dnia 7-go maja, o godzinie 9-ej rano, od- 

: prawioną zostanie msza święta w kościele św. Jana za 
spokój duszy

ś. j. Stanisława Witanowskiego,
na którą to zaprasza krewnych i życzliwych.

Rodsina,
+ Dnia 7-go maja r. b., w wigilję imienin

ś. p. Stanisława Katyńskiego,
b. inżyniera w. Warszawy, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
w kościele św. Antoniego" przy nlicy Senatorskiej, o godzinie 
10-ej zrana, na które pozostała żona z synami, synową i wnu
kami zaprasza krewnych i przyjaciół. —1800—

f Dnia 8-go maja, to jest w niedzielę, w dniu imienin
ś. p. Stanisława Boguckiego,

6. sekretarza głównego rady zarządzającej Towarzystwa dróg 
żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej 
odprawioną będzie o godz. 9-ej zrana wotywa w kościele św. 
Piotra i Pawła przy ulicy Nowogrodzkiej. —1795

f W sobotę, to jest dnia 7-go maja, jako w czwartą rocz
nicę śmierci

ś. p. Lucjana Rogowskiego, 
edbędzie się nabożeństwo w kościele Wszystkich Świętych 
w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 9-ej i pój rano, na które 
pozostały ojciec zaprasza familję i znajomych. —1759— 

t Dnia 9-go maja, w poniedziałek, w kościele Najśw. Marji 
Panny na Nowem Mieście, jako w 12-tą rocznicę śmierci 

ś. p. JHohulau fi Uiinif,
odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzinie 9-ej zrana, na 
które pozostała żona zaprasza krewnych, kolegów i znajomych.

f Jutro, to jest w sobotę, dnia 7-go maja, za spokój duszy
A p. Julji z Blumów 1804

CybulsRiej, 
odprawione zostanie w kościele św. Andrzeja (pp. kanoniczek) 
przy plhcu Teatralnym, ogod. 10-ej rano, żałobne nabożeństwo 
na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych i znajomych.

nadesłane.
Restauracja W Wit lano wie otwarta 1 maja.

lientauracja urocza Sielanha otwarta.

Zamieszczając wiadomość o tem, jakoby w komi
tecie ministrów miała być rozstrzygana kwestja u- 
stanowienia cła wy wozowego od zboża, Odesek. iciest. 
dodaje od siebie: „Nie wiemy, jaką normę posta
nowiono zastosować do cła wzmiankowanego, po
zwalamy sobie jednak silnie powątpiewać, aby mo
gło ono w jakikolwiek sposób wpłynąć na zmniejsze
nie cła wwozowego w tych państwach, gdzie zboże 
russkie znajduje najwięcej rynków zbytu. Jeżeli 
państwa zachodnio - europejskie nie obniżyły cła 
w roku zeszłym, kiedy ceny zboża były nadmiernie 
wysokie, to tem bardziej nie zgodzą się na taką 

Feterslburg 6-go maja. (Tel. Ajen. półn.) — 
Kazanie protojereja z Kronsztadu Joanna Siergiejewa 
z powodu nieurodzaju, przepełnione głęboką szczero
ścią, obudzą żywe zajęcie we wszystkich warstwach 
ludności stołecznej. Mieszkanie wydawcy, jenerała 
Bogdanowicza, rozdającego bezpłatnie kazanie, jest 
oblegano przez pragnących je otrzymać. Kazanie jest 
zatytułowane „Katedra Soboru św. Andrzeja w Kron
sztadzie” i ozdobione portretem pasterza.

gami wojennemi: petersburskim i moskiewskim nie 
odbędą się; tak samo w okręgu petersburskim nie 
będzie w ciągu lata wielkich manewrów tylko małe.”

OSKARŻENIE MINISTRA.
tłiedeń 6-go maja. (Tel. pryw. K. W) — 

Wczoraj w izbie deputowanych toczyły się dalsze 
obrady nad wnioskiem mlodoczeskim oskarżenia mi
nistra sprawiedliwości. Studenci czescy hałasowali 
na galerjach. Prezydent Smolka kazał je opróżnić, 
poczem izba wniosek odrzuciła.

99iedeń 6-go maja. (Tel. pryw. Kur. JF.) — 
Izba deputowanych większością 239 głosów przeciw 
40 odrzuciła wniosek młodoczcski oskarżenia mini
stra sprawiedliwości hr. Schoenborna. (Aj. póln.)

UPADEKGABINETU.
Iteym 6-go maja. (Tel. pryw. Kur. TPar.) — 

W izbie deputowanych prezes ministrów, Rudini, 
złożył oświadczenia, objaśniające przyczyny i prze
bieg ostatniego przesilenia ministerjalnego. Powody 
były natury czysto finansowej. Skutkiem zupełnego 
zastoju w dowozie zboża zagranicznego, co jest obja
wem korzystnym, dochód z ceł okazał się o wiele 
mniejszym, niż preliminowano. Ztąd zwiększony 
niedobór w budżecie; wynosi on obecnie 33 miljony 
lirów. Rząd zamierza pokryć 14 miłjonów oszczę
dnościami, resztę zaś za pomocą nowych podatków, 
a mianowicie spadkow^o (wrzawa), za pomocą no
wej ustawy hypotecznej, monopolu zapałek i inuych 
zarządzeń. Budżet na armję nie przekroczy 246 ciu 
miłjonów. Rząd spodziewa się z podatku spadko
wego 4—5-ciu miłjonów, a z monopolu zapałek 6 do 
7-miu. Wśród gwałtownej opozycji lewicy odczytu
je Rudini projekt do prawa, upoważniającego rząd 
do zmniejszenia personelu urzędników administra
cyjnych w drodze rozporządzeń ministerialnych.

Jlcyin 6-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 
Rozprawy w izbic nad deklaracją Rudiniego rozpo
czął Marinuzzi. Potępia on surowo rząd, który ma
ca w ciemności, proponując dzisiaj środki ratunku, 
które odrzucał wczoraj. Na co było dopuszczać do 
dymisji Colomba, skoro iząd sam zgadza się dzisiaj 
na zaoszczędzenie 20 miłjonów w budżecie wojsko
wym? Colombo chciał tego z samego. Mówca potę
pia również żądaną dyktaturę do puryfikacji urzę
dników w celach oszczędności. Imbriaui i Bovio 
uderzają gwałtownie na rząd.

iizyni 6 go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
W toku dalszych obrad izby nad oświadczeniami Ru
diniego rząd upadł, skutkiem przyjętego 193 głosa
mi przeciw 188 porządku dziennego. Zaraz po po
siedzeniu wczorajszem Rudini wręczył królowi dymi
sję całego gabinetu. Do obalenia rządu przyczynił 
się głównie swoją mową Giolitti, znakomity przed
stawiciel partji pjemonckiej.

DOLINARODANU.
Hern (w Szwajcarji) 6-go maja. (T. pryw. Rur. 

War.) — Szef departamentu wojskowego, Frey, 
przedstawi w tych dniach radzie związkowej projekt 
ufortyfikowania doliny Rodanu w okolicy St. Mauri
ce kosztem dwóch miłjonów. Ufortyfikowanie po
zycji pod Martigny kosztowałoby 12 miłjonów.

WYBÓR PREZYDENTA.
Londyn 6-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Standard donosi z Nowego-Jorku, że 413 delegowa
nych konwencji narodowej odda swoje glosy za Har- 
risonem; będzie to o 62 głosy więcej, aniżeli potrze
ba do ustanowienia jego kandydatury.

obniżkę w czasie zwykłym. Minęły już niestety te 
czasy błogosławione, kiedy Rosja uważana była za 
śpichlerz Europy i była w stanie nadawać ton han
dlowi zbożowemu za granicą. Tej smutnej lecz nie
zaprzeczonej prawdy nie należy tracić z oczu przy 
rozstrzyganiu wszelkich kwestyj, dotyczących rus- 
skiego handlu wywozowego. Dotychczas wywozi
liśmy dużo zboża za granicę i nabraliśmy przekona
nia, że ponieważ wywozimy dużo ziarna, więc pro
duktu tego widocznie tam potrzebują. Praktyka o- 
statniego roku dowodzi, że nie mamy racji, i pod tym 
względem zakaz wywozu zboża przyniósł sporo po
żytku. Teraz przekonywamy się naocznie, że Euro
pa może obejść się bez zboża z Rosji, nie przepłaca
jąc nawet zbytecznie ziarna z innych krajów. Rosja 
nie brała w tyin roku udziału w sprawie zaopatrze
nia Europy w zboże, mimo to jednak ilość przywie
zionego do państw zachodnich ziarna nie tylko nie 
zmniejszyła się, lecz nawet poczęści wzrosła.

„Codziennie—pisze dalej gazeta—depesze handlo
we z zagranicy zawiadamiają publiczność, iż „zao
fiarowanie przewyższa zapotrzebowanie”, „pszenica 
słabo”, „żyto słabo” i t. d. Ztąd, zdaje się, wynika 
jasno, że skłonić państwa zagraniczne do obniżenia 
cel wwozowych za pomocą ustanowienia w Rosji cła 
wywozowego jest rzeczą dosyć trudną. Przeciwnie, 
cło przy obecnym stanie międzynarodowego handlu ' 
zbożem może tylko zaszkodzić russkiemu eksportowi, i 
ponieważ konsument zagraniczny zażąda odpowie- I 
dniego obniżenia cen zboża i oczywiście wobec zna
cznej konkurencji musi je uzyskać. Nastąpi zatem 
to, co było do przewidzenia, t. j., że cło zapłacą wy
łącznie producenci.”

Z powodu wrażenia, jakie wywołały za granicą ar
tykuły Birż. wied. o zwolnieniu naprężenia (detente) 
pomiędzy Berlinem a Petersburgiem w sferze stosun
ków finansowo-handlowych, gazeta Bień uważa za 
stosowne dać następujące wyjaśnienie:

„Według zdania gazet zagranicznych, które zwy
kły po swojemu sądzić o nas, conajmniej połowa 
organów prasy russkiej należy do kategorji dzienni
ków urzędowych. Organ ks. Meszczerskiego nazy
wany bywa za granicą zwykle „wysoce-urzędowym”; 
czasami nawet nadają mu tam znaczenie organu 
„sfer arystokratycznych”. Zupełnie z taką samą 
„dostateczną słusznością” twierdzą obecnie w Berli
nie i Paryżu, że organ p. Proppera, Birżewyja wiedo- 
mosti, jest tłumaczem poglądów ministerjum finan
sów.

„Zdania te, będące w zupełnej sprzeczności z rze- 
czywistem położeniem prasy russkiej, nie mogą być 
uważane za zbyt pochlebne dla nas. Cieszyć się z te
go powodu nie mamy żadnej racji, chociaż np. i na
szej gazecie, po zamieszczeniu w niej artykułów o 
uniwersytetach francuzkięh, nadany był charakter 
„urzędowy”. Prasa russka pod pewnym względem 
może być uważana za więcej „niezależną”, niż ogro
mna większość gazet zagranicznych. Organy nasze 
bywają albo ściśle urzędowe (Praw, wiest., Rusek, 
inwalid i Joum. de St. Petersb.), albo zupełnie nieza
leżne; W’ tym ostatnim wypadku poglądy, wypowia
dane przez nie, są wyłącznie poglądami redakcji.”

Zacytowawszy powyższy ustęp z gazety Diefi,, pe
tersburskie Birż wied. dodają od siebie:

„Uważamy za stosowne raz jeszcze oświadczyć, że 
Birż. wied. są organem najzupełniej niezależnym i nie 
mają żadnego charakteru urzędowego. Jeżeli poglądy 
naszej gazety czasami schodzą się z opinją kierują
cych sfer finansowych, to tylko dlatego, że gazeta na
sza stara się umieszczać na swych łamach jedynie 
wiadomości pewne i dostatecznie sprawdzone.

Gazeta Wracz, na zasadzie referatu jednego z ty- | 
godników francuzkich, przytacza oryginalną wiado- j 
mość. Jak wiadomo, przed niedawnym czasem przy- i 
wiezione do Paryża papugi stały się źródłem cpide- 
nyi, otóż dziennik francuzki, a za nim i Wracz, do
wodzi, iż do szerzenia się suchot mogą przyczynić się 
nawet... pchły. „Badając kolejno wypadki zapadnię
cia na suchoty trzech braci, którzy sypiali w jednem 
i tem samem łóżku, jeden po drugim i zauważywszy | 
na ciele ostatniego liczne ukąszenia pcheł, dr. Dewevre i 
zadał sobie pytanie, czy to nie owe pchły były przy- i 
czyną choroby wszystkich braci? Łóżko było dre- | 
wniane i nicoczyszczanc z pcheł, które przepełniały 
wszystkie jego szczeliny. Trzy świnki morskie, któ
rym zaszczepiono krew z 30-tu pcheł, padły na gru
źlicę. Następnie doktor D. zebrał krew z 50 pcheł i 
i zastosował ją do hodowli laseczników. Po pewnym j 
czasie otrzymano najdokładniejsze laseczniki gruźli- I 
cy, których autentyczność sprawdzona została przez I 
szereg szczepień. Badania mikroskopijne i hodowla 
laseczników przekonały lekarza, iż około 60% wszyst
kich pcheł zawierało w sobie laseczniki gruźlicy. 
Ztąd też staje się rzeczą prawic, dowiedzioną, ze 
pchły nie tylko mogą przechowywać zarodek suchot 1 
w swoim ciele, lecz że są w stanic udzielać tego za
razku przez ukąszenie.”

Now. wr. zamieszcza następującą notatkę: 
„Projektowane w r. b. manewry pomiędzy okrę- I 
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Londyn 6-go maja. (Tel. pr. Kur. W). — 
Królowa zamieszkała w Windsorze.

POŻAR FABRYKI.
Cannstadt 6-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Skonstatowano, że podczas pożaru fabryki Straussa 
żadna z robotnic nie zginęła. Dwie robotnice wynie
siono nieprzytomne i poparzone z ognia. Stan ich 
jest niebezpieczny. Cztery robotnice, które skoczy
ły z drugiego piętra, są mocno pokaleczone,

AWANTURNIK.
Paryż 6-go maja. (Tel. pry w. Kur. War.)— 

Sąd przysięgłych w Valence skazał awanturnika 
Hadelta, który wstąpił do klasztoru trapistów i za
mordował skarbnika w ceUch rabunku, na śmierć.

EGZEKUCJA.
Isoildyn 6-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Z Melbourne donoszą, że egzekucja mordercy Deemin- 
ga odbędzie się w d. 16 b. m. Zachowuje on się od 
czasu swego skazania całkiem obojętnie. Pisze swą 
bjografję i zaręcza o swej niewinności. Grozi samo
bójstwem.

KATASTROFA NA KOLEI.
Aoicy Jork 6-go maja. (Tel. pryw. K. W.)— 

W Jowie runął most pod idącym pociągiem kolei. 
Trzydzieści osób zginęło, przeważnie w rzece.

Wiedeń 6-go maja (Tel. pryw. Kar. Warsz.)— 
Arcyksiążę Albrecht ma rewizytować króla serbskie
go imieniem cesarza podczas manewrów tamtejszych.

Wiedeń 6-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Arcyksiążę Albrecht zachorował w majętności swo
jej na Węgrzech. (Aj. póln.)

Berlin 6-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Dzisiejsza Norddeutsche Allgemeine Zlg. zaprzecza 
doniesieniu Standarda, jakoby poseł niemiecki w Pe
kinie został odwołany.

Berlin 6-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Prasa stoeckerowska utrzymuje, że Bismark, na mo
cy ustaw’ wyjątkowych prz^fiw socjalistom, domagał 
się wydalenia Stoeckera.

Berlin 6-go maja. (Tel. pryw, Kur. War.)— 
Hamburger Nachrichten zaręczają w prowadzonej po
lemice, że książę Bismark zawsze był przychylnie 
usposobionym dla Stoeckera i jego tendcncyj, już 
choćby dlatego, że Stoecker był dobrym sprzymie
rzeńcem kanclerza w wralce z socjalizmem.

Paryż 6-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)—| 
Z wozu bagażowego kolei wschodniej skradziono 
wczoraj na bulwarze des Italiens miljon franków.

Paryż 6-go maja. (Tel. pryw. Kur, War.) — 
Very jest konający.

Paryż 6-go maja. (Tel. pryiv. Kur. War.) — 
Rozporządzenie ministra robót publicznych nakazuje, 
aby od d. 1-go czerwca na maszynistów, palaczów i 
konduktorów kolejowych przyjmowano tylko podda 
nych francuzkich.

Berlin 6-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) —
Ruble w gotówce gggg (wczoraj 215.50) 
Buble na dostawę U (wczoraj 215.50)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Realiście we Włocławku.—Kandydat do pierwszego spe
cjalnego kursu prywatnej szkoły handlowej winien posiadać 
świadectwo z ukończenia 6-iu klas gimnazjum lub szkoły re
alnej, a nadto złożyć egzamin wstępny z arytmetyki handlo? 
wej, geogratji handlowej, geografji Rosji i języków: francuz- 
kiego i niemieckiego. Przyjęcie w drugiej połowie sierpnia. 
Opłata rs. 100 rocznie.

— Pani H. H., stałej prenumeratorce, i panu S. B.— O urzą
dzenie kursów gorzelnictwa stara się dopiero Towarzystwo 
przemysłu i handlu (Krak.-Przedm., 66).

— Warszawiance. — Lekcje pszczelnictwa, jedwabnictwa 
i ogrodnictwa udzielane są w Muzeum pszczelniczem. Koszy
kowa, 51. Jako kwalifikacja naukowa wystarcza najzupeł
niej wykształcenie elementarne. Po ukończeniu kursu można 
prowadzić pasieki na własną rękę lub też objąć odpowiednią 
posadę. Opłata od umowy, stosownie do tego, ilu przedmio
tów pragnie sz. pani słuchać.

— Panu }. T). — Egzaminy wstępne do klasy 1-ej w gimna
zjum V-em rozpoczną się d. 7-go czerwca. Podania o przyję
cie kancelarja już przyjmuje.

— Espe.— 1) Bardzo dobre są gramatyki, opracowane przez 
H. S. Ollendorfa. Co zaś do słowników dla języka francuz - 
•kiego, zalecamy słownik Janusza, dla niemieckiego—Booch 
F. Arkossy’ego, dla włoskiego— J. Piaskowskiego. 2) Stoso
wne wiadomości znajdzie sz. pan tylko w oddzielnych mono

gramach lub też w obszernie opracowanej historji literatury 
powszechną), w dziale, opisującym rozwój sztuki dramaty
cznej. W tym celu możemy zalecić „Dzieje literatury po
wszechnej z ilustracjami”, skreślone pod redakcją Piotra 
Chmielowskiego przez specjalnych znawców właściwych dzia
łów literatury. Wydawnictwo to można nabywać tomami.

— Praktycznemu.—1) Niema. 2) Wł. Korotyński.- „Jak pi
sać po polsku, czyli stylistyka języka polskiego, rs. 1; K. Me- 
cherzyński: „Stylistyka, czyli nauka, obejmująca prawidła 
dobrego pisania”, kop. 80. 3) Życiorys Napoleona I-go ob
szernie opracował Tomasz Dziekoński i pracę swoją wydał 
w Warszawie p. t. „Życie Napoleona", dwa tomy, 1841. Jako 
dopełnienie do poznania, dziejów epoki napoleońskiej, może 
posłużyć tegoż autora: „Życie marszałków francuzkich” (War
szawa, 1841) i Thiers’a: „Historja konsulatu i cesarstwa", 
oraz „Historja zgromadzeń prawodawczych", w przekładzie 
Leona Rogalskiego.

— Pani Marji X. Y. Z.— Lekcje ogrodnictwa może sz. pani 
pobierać w Muzeum pszczelniczem, Koszykowa, 51: właśnie 
teraz rozpoczyna się kurs praktyczny. Ż dzieł, traktujących 
wogóle hodowlę kwiatów, wymieniamy: Edm. Jankowski: 
„Kwiaty naszych mieszkań, ze 198 drzeworytami", wyd. 2-ie, 
rs. 3 kop. 80; „Kwiaty naszych ogrodów, t. j. opis i hodowla 
kwiatów gruntowych, z 355 drzeworytami , rs. 3 kop. 60; 
„Ogród przy dworze z drzeworytami i tablicami”, dwa tomy, 
1888, rs. 4; dr. A. Karwacki: „O hodowaniu i pielęgnowaniu 
kwiatów i roślin pokojowych", wyd. 3-ie, kop. 60; bezimien
nie: „Ogrodnictwo pokojowe, czyli przewodnik dla hodują
cych kwiaty w mieszkaniu”, rs. 1.

— Panu A. Mr. — Posiadający patenty z ukończenia zakła
dów naukowych średnich podlegają na stopień nauczyciela 

I domowego egzaminowi skróconemu, który składają tylko 
z przedmiotów głównych; zasadza się on na daniu odpowiedzi 
piśmiennych, objaśnień ustnych i t. zw. „lekcji próbnej”. Po
danie o dozwolenie składania egzaminu, z wyszczególnieniem 
przedmiotów, które proszący pragnie wykładać, należy wnieść 
na imię kuratora okręgu naukowego i dołączyć potrzebne do
kumenty,

G I E Ł » Aa
Warszawa 6-go maja.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
i 215.50 i 215.75 w płaceniu, co się równa kursom 46.40 
l i 46.35 bez kosztów, a otrzymanenadto depesze twierdzi

ły, iż sprzedaże realizacyjne trwają w dalszym ciągu. Na
sze zebranie rozpoczęło obroty kursem 46.35 (równia 
215.75 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy, lecz podnio
sło tę cenę wobec dośó chętnego pokupu waluty do 46.50 
(t. j. 215 ni. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 15 kop., 
a przy porównaniu wczorajszego knrsu końcowego 27 j 
kop. na korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś bar
dzo dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu 
lipca r. b. po 46.27 J, 46.30, 46.32^ i 46.35, w końcu 
czerwca r. b. po 46.27J, 46.30, 46.324 i 46.35 i w koń
cu b. m. po 46.271, 46.30, 46.321, 46.35 i 46.40, a do
stawą na Londyn po 9.38 z odbiorem stałym w końcu lip
ca r. b.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 46.35, 46.37i, 46.40, 46.424, 46.45, 46.47^ 
i 46.50, nie zatrzymując się dłużej przy żadnym z tych 
kursów. Inne niemieckie długoterminowe miasta bankowe 
oddawano po 46.30 i 46.35, a po 46.15 krótkoterminowe. 
Londyn krótki brano po 9.44. Paryż krótki i Wiedeń kró
tki bez nabywców.

Wartość walut nie notowanych urządownie: przekazy 
krótkie na Paryż 37.85 i na Wiedeń 79.40.

W papierach ohroty dość duże i żywe, przy tendencji 
słabej. Żądano za listy likwidacyjne po 98.35 i 98.20, 
względnie do wielkości odcinków, bez nabywców. Wscho
dnie pożyczki w zaofiarowaniu nominalnem po 102 Ii-ej 
em. i po 103.50 Ulem. Zabrano kilkanaście pożyczek 
premjowych z r. 1864 po 237.75, kilkanaście prcmjó- 

| wek z r. 1866-go po 217.50, oraz kilkadziesiąt sztuk li
stów premjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 198, 
według ceduły. Pożyczkę wewnętrzną 4% z r. 1887-go 
I serji ceniono po 95.35, nabyto zaś kilkadziesiąt tysięcy 
wszystkich czterech seryj po 95.25.

Listy zastawne ziemskie 5°/0 starano się umieścić po 
102.25 I ser. i po 101.75 cztery następne serje, a umie
szczono kilkadziesiąt tysięcy najmłodszej serji po 101.40, 
101.45 i 101.50. Listy zastawne 5% tn. Warszawy ofia
rowano po 102 I i Ii-ej s., po 101.85 III ser., po 101.35 
IV i V s. i po 101.25 VI s., nabyto kilkadziesiąt tysięcy 
IV i V-ej ser. po 101.10, 101.15 i 101.20, oraz kilkana
ście tys. VI serji po 101.10 Listów 5% zastawnych m. 

j Łodzi kupiono kilkanaście tys. II i III serji po 99.80, 
oraz kilka tys. IV s. po 99.70, przy chęci otrzymania po 
100 za wszystkie cztery serje. Sprzedano kilka tysięcy 
6% listów lubelskich po 105, przy chęci otrzymania po 
po 105.50 za 6% listy zastawne kaliskie, lubelskie i pło
ckie. Obligów 5°/0 kanalizacyjnych m. Warszawy uloko
wano kilka tysięcy po 99.95.

Zapłacono za kilkadziesiąt sztuk akcyj Starachowie- 
ckich po 88.50.

W żądaniu kupony celne po 1.515. Kapiono kilkana
ście tysięcy marek w gotówce po 46.40.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocniejsze, wyczekujące.

Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 46.60, 
za Londyn krótki 9.47, za Paryż krótki 37.85 i za 
Wiedeń krótki 79.40,

Okowita. Wiadro 100%, rs. 10.90 netto. Wiadro 
78% rs. 8.6738— 2%. Dowozy słabsze, zapasy dostate
czne. Usposobienie słabe. Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. 
okowity rs. 10.80. W. O.

Sprawozdania z targów.

Targ ab oto wy na placu Witkowskiego w dniu ó-ym 
maja. Dostawy pszenicy w dniu dzisiejszym były bardzo nie
znaczne, zaledwie 40 korcy wynoszące. Usposobienie, jak zwy
kle przy piątku, nieokreślone, wyborową i pstrą nie obracano, 
za białą dobrą średnią osiągano 8.50 do 8.60. Żyta wystawiono 
na sprzedaż 100 korcy, z których zupełnie nic nie sprzedano. 
Owsa ofiarowano 250 korcy, uspocobienie mocne, płacono 3.15 
do 3.55 stosownie do gatunku. Za pud siana płacono 35 do 
40 kop., za pud słomy 30—33 kop.

— Artykuły żywności (z dnia 6-go maja r. b.). — Bar
dzo pokaźnie przedstawiały się dziś wszystkie punkta targo
we, bo prócz zwykłych dostawców przybyli też i z dalszych 
podmiejskich okolic,—z powodu rozpoczętego sezonu majó
wek mnóstwo osób przybyło za zakupem świeżych produktów. 
Ceny normowały się jak następuje: Chleb sprzedawano jak 
dawniej, pytlowy bochenek trzy-funtowy od 15 do 16 kopieiek, 
chleb razowy od 3 i pół do 4 kop., chleb tak zwany osiewa
ny funt od 3 i pół do 4 kop., na straganach i w koszach 
chleb pytlowy świeży i czerstwy bochenek 3-funtowy 12'/2—13 
kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie l'/2 kop., za trzy 
2'/j kop., bułki czerstwe za dwie l*/2 kop.—Mięso w równej 
w poprzednim tygodniem cenie. Wołowina w lepszych częściach 
13 do 14 kop., w gorszych 11 do 12 kop., polędwica 20—22*;, 
kop., ozór od 60 do 70 kop., cynadry od 20 do 25 kop., cztery 
nogi 40 do 60 kop., flak cały 60—70 kop., na wiązki od 3 do 
3'/j kop., łoju funt 12—13 kop., głowizna wołowa funt 5—5'/, 
kop. Cielęcina za funt z ćwierci 12—13 k., w innych częściach 
od 9—10 kop., wątróbka od 25—30 kop., móżdżek 14—18 kop., 
cztery nóżki 12—15 kop., łebek 10—12 kop. Baranina dy- 
szek i comber 13—18 kop., w innych częściach od 10—11 kop. 
Wieprzowina od szynki 13 do 14 kop., kiełbasy funt 18 do 20 

kop., kiełbasy wędzonej funt22*/j kop., schabu funt 15—16 kop., 
słonina świeża i sadło 20—22* 2 kop., słonina solona od 22—24 
kop., szmalcu funt 20—24 kop. Prosięta sprzedają od 60 kop. 
do rs. 2.10.—Drób jak dawniej: indyki rs. 2 do rs. 3 k. 50, in
dyczki od rs. 1.20 do rs. 2.00, kapłony od rs. 1, pulardy od 60 
do 70 kop., kaczki od 37 do 50 kop., kaczki większe od 75 do 
80 kop., za gęsi mniejsze od kop. 90, tuczone od rs. 1.35 do 1 
kop., 50, kury od 60—80 kop., perliczki 70—75 kop. za sztukę. 
Kurczęta młode sztuka od 25 do 35 kop. sprzedają. Ryby 
nieco taniej niż w zeszłym tygodniu, łosoś świeży funt kop. 
90, wędzony 75 kop., sandacz śnięty IÓ—18 kop. funt, szczupa
ki i karpie żywo funt od 25 do 30 kop., szczupaki śnięte od 
10 do 16 kop., karpie śnięte funt od 12 do 15 kop., wszelkie 
inne ryby funt od 5—7 kop. Jesiotr pojawił się dziś na targach, 

; którego funt po 40 kop. żądają. Śledzie uliki sztuka 4—5 kop., 
| śledzie wędzone 2’/, do 3 kop., śledzie tak zwane łososiowa 
i sztuka od 3 do 4 kop., śledzie zwyczajne sztuka od 2 do 3 kop., 

na kopy rs. 1.15 do rs. 2. Raków drobnych kopa 45—50 kop., 
większych rs. 1.50.—Nabiał w niższej cenie, mleko niezbiera- 
ne kwarta 8 do 9 kop., zbieranego 4 do 4'/2 kop., śmietanki 
kwarta 14—16 kop., śmietany 25—30 kop., masło bez soli od 
30 do 35 kop. funt, solonego funt 27—30, masło na kwarty 
54—60 kop., masło śmietankowe funt kop. 40, ser zwyczajny 
?'/2—15, ser owczy 10—25 kop., za baryłkę, śmietankowy funt 
od 16 do 18 kop., ser szwajcarski od kop. 20 funt, .twarożki od 
5—9 kop., jaja za kopę od kop. 85 do 90, na sztuki świe
że n włościanek poi1/, kop. — Owoce: gruszki sztuka od 2 
do 3*/2 kop., gruszki większe sztuka od 3 do 4 kop., jabłka 
drobno sztuka od */2 kop., większe od 1—2 kop., orzechów 
kwarta 10 do 12 kop., orzechów włoskich kopa od 18—25 kop., 
orzechów tureckich kwarta 13 do 14 kop., cytryny sztuka 2*/3 
do 3*/j kop., pomarańcze sztuka od 3—6 kop., maku białego 

1 kwarta od 18—20 kop., siwego kwarta 15—18 kop., gruszki 
1 suszone funt od 12 kop.,, śliwki suszone krajowefiunt od 8—10 

kop., zagraniczne funt 25—30 kop., jabłka suszono krajowe 
funt 10—30 kop., powidła funt 10—15 kop., miodu funt 17*/2 do 
30 kop., pieczarek blacik 30—40, grzybów wianek 20—30 kop. 
Nowalijki: rzodkiewki pęczek od 1'/, do 2 kop., ogórki 
sztuka 10—20 kop., szpinaku blacik 3 do 6 kop., sałatki blacik 
7 */2—10 kop., szczawiu 3—5 k., szczypiorku pęczek 1—3 kop. 
U włościanek kupka szczawiu 1 do 2 kop., szpinaku tak samo. 
Szparagów kopa cienkich 60—70 kop., grubych rs. 1 do 1.20. 
Warzywa: kartofle garniec od 10—11' kop., pietruszki pę- 

i czek 2 kop., cebuli pęczek 3—4 kop., kalafjory sztuka od 10 
do 20 kop., brukwi sztuka od 3—4 kop,, marchwi knpka od 3 
do 4 kop., buraków kupka od 2—3 kop., rzepy pęczek od 2‘Ą 
do 3 kop. Kapusty główka od 5—6 kop., kapusty czerwonej 
główka od 6—8 kop., chrzanu pęczek 6—12 kop.

Łój utrzymał ceny bez zmiany. .Sprzedano w tych dniach 
wagon łoju po rs. 5.50 za pud franco stacja. Ostatnis zwyżka 
kursu rubla spowodowała osłabienie; towar samarski ofiaro
wano po cenach obniżonych.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei war*
szawsko-terespolskiej. •

Sprawozdanie z dnia 5-go maja 1892 r.
■wyszło: pozostaja

Żyta .......................3 wagonów 12 wagonów
Owsa................. — w 52
Mąki żytniej . . 2 w 24
Mąki pszennej . — 8
Kaszy jaglanej . 9 313
Kaszy gryczanej — 12
Ryżu .... — w 4
Pszenicy .... 3 15
Jęczmienia... — 71
Grochu .... 2 , 2
Gryki ..... 1 7
Cebuli..................—
Fasoli................... 1 , 29
Łoju................. — , 9
Makuchów ... — „
Mąki kartoflanej — w 18
Cukru................. — , 1
Kukurydzy . . 6 a 58
Mąki kukur. . . — , 4 .
Tranu................ „

Razem 27 wagonów 663 wagonów.
Ceny zboża wynoshyt

Fwenica ... od 120 do 127 kop. za pud.
Żyto ... -od 113 do 118 „
Jęczmień ... od 80 do 95 „
Owies .... od 84 do 100 „
Kasza jaglana . od 130 do 140 „
Kasza gryczana od 160 do 172 „
Kukurydza . . od 60 do 66 „
Groch .... od 105 do 135 „



Nr 12b KUKJER WARSZAWSKI.—Dnfa 6 maja 1892 h

BIURO INFORMACYJNE 0 NĘDZY WYJĄTKOWEJ 
sprawdzonej przez siostry miłosierdzia, poleca miłosierdziu 

publiczności warszawskiej:
TamkaN 35.—Posiedzenie dnia 21 kwietnia 1892 r.

Zakład lecsnicsy dlii kobiet 
D-ra TZEilĘTsZEEG-O 

(Nowogrodzka 5) przyjmuje na stałe pomieszczenie 
ciężarne, rodzące i położnice. 1741

Ji 
iomu 11 ica Nazwisko 

lub initiate U W A G L

8 Wolska N ziębło Marj. Wdowa, dz. dr. 7-ro. *
9 Nowogrod Ceregrzyn Ma. Mąż nieobecny, dz. dr. 5-ro.

19 Łucka Mattczak Józ. Mąż w Brazylji, dz. dr. 4.
51 Koszyków Serafinowicz Mąż chory na oczy, dz. dr. 6.
57 Grzybows Cukrowicz Pes Wdowa, dz. dr. 5-ro.
68 Grochows. Bojczuk Marja Mąż chory, dz. dr. 6 ro.
6 Grodzieńs Borkowska Te Mąż chory na rękę, dueci dro- 

I bnych 5-ro.
29 Radży miń Bógowolska H. Wdowa, dz. dr. 4-ro.

113 Solec Bogdanowicz Wdowa, dz. dr. 4-ro.
36 Czerniako Michalak Józ. Wdowa, dz. dr. 4-ro
83 Freta Uziębło Aleks. Żona ciężko chora, dz. dr. 5,

matka stara.
51 Stawki Małka Buchole Mąż chory, dz. dr. 5 ro.
44 Podwale Zaczkiewicz A. Mąż chory, dz. dr. 7-ro.
30 Freta Kizik Jan Żona chora, dz. 6, matka st
49 Freta Gembski And. Żona ciężko chora, dz. dr. 4.

KOMGERT
tr ogrodzie letnim HDJLJLE- F Flfc
W sobotę, dnia 7 maja wieczorem, nadzwyczajny 

benefis i pożegnanie

MISS THOMPSON 
nowy taniec z Podróży na księżyc. 

(Pallet de la neige) 
muzyka Offenbacha. 728r  

Inspektor I-go Warszawskiego progi- 
mnazjum męskiego 

podaje niniejszem dó wiadomości, iż egzaminy 
wstępne do klasy I-ej rozpoczną się z dniem 28 maja 
(9 czerwca) r. b. 704r

L Z powodu wyjazdu za cenę bardzo przystęp- 
■ ną jest do sprzedania

I cały pokój jadalny, I 
l| bufet, 12 krzeseł, stół obiadowy, stolik do sa- 9 mowara z blatem marmurowym, lampa okrą- H 
M gła, zegar, lodownia pokojowa, 5 pułek, 2 ko- m 

sze do kwiatów. Ulica Bracka nr 20, m. 3, mo- | 
a żna obejrzeć od 10—1-ej z poł. 1753 jS

Dr JAKOB ROSENTHAL, 
AKUSZER,

Świętojerska 22, po wyzdrowieniu, udziela porady 1 
lekarskiej chorym jak dawniej. • 1727 j

W ażne dla wszystkich, mających du- • 
żo i prędko pisać.

Pióro stalowe i rezerwoarem „Unlearn”.
Pisze po jednorazowem namoczeniu w atramencie ■ 

B00 wyrazów czyli cały list. Sztuka 5 kop.; tuzin 50 
kop.; pudełko zawierające 50 sztuk rs. 2.

** ielkie udogodnienie dla osob star
szych i nerwowych.

Nabywać, można w Składzie Papieru J. i 
Punka Żabia nr 3 i innych.

Handlującym znaczny rabat. 1744

Jakob Segal, massażysta,
ulica Smocza nr 27. 1758 1

— Największy wybór zegarów ściennych stylo
wych z drzewa deltowego z ozdobami z brązu i rzeź
by do sal i pokoi jadalnych. Ceny najniższe. Kra
kowskie-Przedmieście nr 7. M. J. Augustynowicz. 

 

Amerykański plaster na odciski 
(niezawodny środek pozbycia się takowych), po 
kop. 33 sa pudełko, polecają Trzciński, 
Urbanowicz i Hóżycki, skład materjałów 
aptecznych, fabryka środków opatrunkowych i labo- 
ratorjum chemiczno-farmaceutyczne w Warszawie, 
Krakowskie-Przedmieście nr. 17, wprost kościoła po- 
karmelickiego 2r

Letni kaloii Gastronomiczny
przy Handlu Win i Delikatesów

Ant. Stępkowskiego,
'otwarty został z dniem 1-ym maja r. b.

OBWIESZCZENIE.
Dyrekcja główna

Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego 

podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu do
konać się mającej, stosownie do art. 54 ustawy To
warzystwa kredytowego ziemskiego z r. 1888 półro
cznej rewizji kasy głównej Towarzystwa kasa ta 
zamkniętą będzie od dnia 2 (14) maja r. b. do włącz
nie dnia 11 (23) maja t. r.; przez ten czas kasa głów
na Towarzystwa żadnych wypłat nie dopełnia, zaś 
wpływy przyjmowane będą w kasie dyrekcji szcze
gółowej w Warszawie. Jednocześnie objaśnia dyrek
cja główna, iż zamknięcie kasy głównej Towarzys
twa nie tamuje składania w dyrekcji głównej listów 
zastawnych wylosowanych i kuponów za rewersami. 

Za prezesa Szaniawski.
740r Naczelnik kanceląrji Ignacy Górski.

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu marcu 
1892 roku przez»Warszawską Jeneralną Reprezen
tację Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“, za szkody 
zrządzone przez pożary w Królestwie Polskiem i 

Kraju Północno-Zachodnim.
I. Ubezpieczenia roIna.

A) Królestwo Polskie.
Rs. Kop. 

Sukcesorowie Maksymiljana Pest-
kowskiego, Paplin, pow. Skierniewicki 2,849 02

Pogonowska Emilja, Szczebletowo,
pow Nieszawski 110 82

Pilchowski Tadeusz, Pogorzełck, po
wiat Suwalski 807 70

Grabiński Stanisław, Chełmica, pow.
Lipnowski 8,072 07

Marowiecka Aniela, Bolesławiec, po
wiat Rypiński 2,745 18

Kiełczewski Zygmunt, Uhnin, pow.
Włodawski 101 25

803 02

850 66

2,215 49

233 94

12:» 40 .

3,467 87

83 49

5,225 96

2,104 41

2,3>91 82

5.74 72

393 02

'386 —

I, 429 43

II, 486 —

50 —

50 — 
Łącznie ... 3 6,454 27

Członek Komitetu Nadzorczego ę
Włodzimierz Gawroński.

11. Ubezpieczenia fabryczne i miej&lća,
A) Królestwo Polskie,

Perlman Naftal, Warszawa 14 10
Herse Bogusław, Warszawa 35 
Ejzykowicz Lewek, Częstochowa, 742 12
A. Gtittler et Comp., Łódź 7,026 10
Mandels M., Łódź 45 
Haegelein E., Łódź 145 
Brauner L, Łódź 44,400 

B) Kraj Północno-Zachodni,
Marek Izrael, Kowno 35 
Landau M. i Rapaport Z., Mińsk 130 —

Łącznie .... 52,572 32

Ogółem wypłacono w mie
siącu marcu 1892 r. .... 89.026 59

Warszawa, d. 26 kwietnia 1892 roku. 
Generalny Reprezentant 

Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“ 
726i Edward Epstein.
----------------------------- ---------------------- -------------------- -1 u . I.| 

Dr Jk azimierz Kuden
ordynuje jak lat poprzednich od 1 czerwca w Iwo
niczu. 736r

; — Pubryka syfonów i wód gazowych pod
firmą T. Lewandowski Długa nr 8, od
ŚwiętojerskieJ nr 5, poleca się Szanownej 

j Publiczności, znającej firmę tę z rzetelnego, dokła
dnego i terminowego wykonania wszelkich zobowią- 

j zań wchodzących w zakres fabryki. 16^0

, — W-mu Cywińskiemu gubernja lubelska w Ka- 
' mieńcu, miałem honor przesłać dwa listy; nie otrzy- 
! małem żadnej rezolucji; może za pośrednictwem Ku- 
: rjera warszawskiego uzyskam jakąkolwiek odpowiedź 
1 Warszawa, Erywańska nr 10, Jarocki. 1803 

 

| Feferkier Judka, Marjampol, powiat
Radzyński

Mantorski Stanisław, Młodzianów, 
pow. Radomski

. Lossow Roman, Jasieniec, pow. Ił-
i żecki

Brodowski Władysław, Dąbrowica,
i pow. Włoszczowski

Kozłowski Ignacy, Mękarzów, pow.
; Włoszczowski

Lebowski Stanisław, Przemyków, 
pow. Pińczowski

Weksler Majer, Skrzypiów, pow. Piń-
| czowski

Gaszyński Konstanty, Kolossy, pow.
Pińczowski

Sercarz Henryk, Glinka, pow. Sto- 
pnicki

Pestkowski Stanisław, Kiełczygłów, 
pow. Wieluński

Skoczylas Stanisław, Kozarzewek, 
pow. Słupecki

Kostanecki Wincenty, Wola Pomia
nowa, pow. Turekski

B) Kraj Północno-Zachodni, 
Sieheń Stanisław, Koniowce, powiat 

Wołkowyski
Kożemiakin Teodor, Wigi, pow. Ko-

; wieński
1 Klikowicz Józef, Wojniłowcy, pow,

Lidzki
Szabunia Hedwiga, Apolinarów, pow. 

Bobrujski
Krywoszejna Marja, Łogowoszczą 

pow. Mozyrski

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Is. Sebastjan Kneipp 
„Dziecko zdrowe i chore" 
Poradnik dla ojców i matek troskliwych.
Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 k. 15; wysyła 

jię także za zaliczeniem pocztowem. 

Nakład Ksi^ard J. GmDmkieęo, 
32_Senatorska_32. 805__ 

Piece wentylacyjne. 
J. Świecianowski, Sienna 25, od 10—4. |

Książki Ogrodnicze
E. JANKOWSKIEGO:

„Ogród przy dworze wiejskim”, 2 t. rs. 4.—. 
„Ogrodnictwo Przemysłowe”, w opr. rs. 2.—. 
„Ogrody Polne" rs. 0.20. 
„Sad przy chacie", wyd IV .... rs. 0.25. 
„Krzew winny”, wyd. II................rs. 1.—.

U autora, Mazowiecka 11, „Ogrodnik Pol
ski”, bez ponoszenia kosztów przesyłki. 684r 

Lete Mieszkanie
w Rudzie Guzowskiej,

złożone z sześciu pokojów, dwóch kuchen, 
ogródka i altan z obszernemi werendami, pod 
lasem sosnowym, do wynajęcia.—Wiadomość 
u B. Oksnera na miejscu. 802

Wiadomość na miejscu lub 
w Warszawie u D-ra Lasockie
go, Plac św. Aleksandra M 10.

W Zakładzie „Nałęczów“
do wydzierżawienia rocznie lub na sezon

Najnowsza powieść ESTEI
We czworo wyszła z druku nakładem 
S. Lewentala (Nowy-Swiat 41) i sprzeda- 
je się we wszystkich znaczniejszych księgar
niach w Warszawie po Rs. 1, z przesyłką 

pocitową Rs. 1 kop. 20. 603

Obszerny lokal fabryczny z motorem 
gazowym i wszelkiemi dogodnosciami, do wy
najęcia od każdego czasu. W razie potrzeby 
lokal może być częściowo rozdzielony.—Bliż
sza wiadomość: Dzika 40, m. 3, od g. 8—10 
rano i od 4—6-ej po południu. 687R

Para pięknych KONI, 
rosłych tanio 
LAND O 
z przodem o- 
szklonym.

FAETON, uprząż angielską, białe bronzy 
nowa i stara, SIODŁO z Przyborami, do 
sprzedania.—Wiadomość Twarda JO 64 
w kantorze- 801

^
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Poszukuje się zdolnych ajentów-akwizytorów 
na korzystnych warunkach.

Bliższycn informacyj zasięgnąć można w biurze 
Jenerainej Ajentury.

f/ Ubezpieczenia 
od ognia.

Ubezpieczenia ruchomości, nierucho
mości, towarów i fabryk.

Ubezpieczenia Kapitałów pośmiertnych, po- y 
sagowych, dochodów dożywotnich (rent) . Njr y 
etc., z udziałem i bez udziału w zyskach, - \ /
podług najrozmaitszych kombinacyj, / /
po składkach nader przystępnych. y

dostawiam do lodowni pokojowych, na 
warunkach lat poprzednich.—Lód czy
sty, zdatny do użytku wewnętrznego.

Marszałkowska 48. 783

E. Jaszewski.

Tf,Do wynajęta PrzJ’ clicy Ma- 
ijonsztadt, tuz przy Krakowskiem- 

I’rzedmiesciu, PLAC obszerny, na którym 
może być wystawiony budynek fabry
czny, bądź kosztem wynajmującego bądź 
właściciela.—Do lokalu powyższego może być 
dodaną siła pary.—Wiadomość przy ulicy 
Krakowskie - Przedmieście 08, w kantorze 
Zakładów typograficznych. 800

M. TKECHCINSKI, K
Przedsiębiorstwo sprzedaży różnych metali Q 

marki H X
Kantor i Skład Hurtowy, Krucza 11 w Warszawie. W

ma honor polecić Fabrykom, Warsztatom rzemieślniczym i pp. Kupcom, po ce- W 
nach znacznie niższych od dotychczas praktykowanych. fjj

1- o. Stal chromową laną w tyglach, we wszelkich wymiarach i fasonach, 34C
szczególniej zdatną na wyrób narzędzi do obróbki stali, surowca, żelaza, ka- (gJ 
mieni i t. p. _

Stal ta, co potwierdza rozbiór chemiczny dokonany przez Inżyniera- 
chemika p. St. Praussa, równomiernem ustosunkowaniem swych skla* -<F 
dników, odpowiada wszelkim warunkom wymaganym od stali w wybo- 
rowym gatunku, a nadto przewyższa stal bez chromu tak cennemi wla- fj 
śnościami, jak: twardość, trwałość, wytrzymałość na obciążenie i ro- JK 
zerwanie oraz kowalność.

Świadectwa wielkich Fabryk tutejszych, potwierdzające wyborowe O 
własności tej stali, jak również dowody znacznych zamówień, na żądanie 
mogą być okazane. *11

2- o. Odlewy stalowo—lane, kute, do maszyn, ściśle według danych rys. i modeli.
3- o. Ruszta stalowe i blachę stalową. W
4- o. Blachę żelazną kotłową w wymiarach 10’xlO’ oraz przy szerokości 3. O

5 i 8 długość do 20 i kilku stóp grubość do i wyżej.
5- o. Wyborną blachę żel. dachową, sztancową oraz do galwanizowania.
6- 0. Surowce manganowe, bogactwem swych składników przewyższające, s’?

angielskie. " /IC
Sprzedaż detaliczna powierzoną została firmie: 661R W 

JULIUSZ KNOLL i S-ka, Bielańska Nr 6. W

HORTICULTURE FRAXCAISE
788 11, Trębacka 11.

P. Martin i Sp., zakładający ogrody, mają honor poinformować Sz. 
Publiczność, że przybyli z Paryża z wielkim wyborem roślin 
do mieszkań, oranżeryj, ogrodów owocow. i kwiatowych ozdobnych.—10 
odmian roślin szyszkowych; 12 Magnolji;nadzwyczajny zbiór drzew owo
cowych we wszelkich rodzajach; pyramidy, szpalery, karły, do hodowa
nia w doniczkach; 300 odmian róż remontantów, z których 25 wyborowe 
nowości; 80 odmian roślin pnących; wielki wybór kwiatów cebulkowa- 
tych i cebulek egzotycznych; ceny znacznie zniżone.

Apteka, poczta, te Zakład leczniczy 1 S "“’i 
legraf, sklepy, 2-ie *1* Ł CpyAll/ JgJŁSj

restauracje. I" łll-t V<-V Powozy i omnibusy na po»
<■ 7 ciągi pocztowe.

w zdrowej i malowniczej miejscowości, urządzony wykwintnie i wygodnie.—Środki leczni
cze: 1) Instytut hydropatyczny, urządzony wzorowo z zastosowaniem elektryczności, mas- 
sażu, wód mineralnych i kuracji dyetetycznej, cały rok otwarty pod kierunkiem D-ra Chmie
lewskiego i D-ra Kembieliuskiego; 2) Łazienki do kąpieli żelazistych i borowinowych 
Nałęczowskich, odpowiadających morbadom w Francensbadzio, igliwowych i wszelkich śztu- 
cznych. Woda Nałęczowska odpowiadająca źródłom żelazistym wSpa, gimnastyka lecznicza, 
kumys, kefir i t. d., w sezonie letnim od 15 Maja 15 do Października.

W Nałęczowie leczą się skutecznie: choroby nerwowe, żołądka, kiszkowe, katary dróg 
oddechowych, wycieńczenia, otyłość, błędnica, choroby kobiece i t. d.

W letnim sezonie wspólnie ze stałymi lekarzami, konsultują specjaliści Dr. Chełcho- 
wski, Doliński, Nussbaum i asystent Dr. Sacewicz.

Całodzienne , utrzymanie z kuracją od 3 rubli, w sezonie zimowym ceny zniżone.— 
Bliższych objaśnień udziela administracja Zakładu w Warszawie Dr. W. Lasocki, 1’Iao 
Ś-go Aleksandra JT» 10, mieszk, 9. 685R

Marszałkowska 114-Nowy-Świat 33. 
Już estrzymała oczekiwane przez Sz. Klijentelę 

Kretony francuzkie 
■w naj g ustowniejszyeh 200 deseniach, próbę któ
rych fiia żądanie wysyła na prowincję gratis, 
obsta.hinki zaś za zaliczeniem pocztowem lub 

po otrzymaniu gotówki.

Ceny kolorowej bielizny: 
w naj gustowniejszych deseniach (francuzkie) 

tuz. koł., fason podług wyboru rs. 1.50.
7? „ mank. , „ \ 2.70.
Koszulą stan, z najl. madap. gors, kolorowy.

po rs. 2.—. 
„ , gors. koł. i mank. kol. rs. 2.50.

PółkosKulki z kołn. gors na dwie spinki k. 50. 
Pólkoszitlki „ , , trzy , B 60.
Półkosztilki bez kołn. o 10 kop. taniej.

PP. Handlującym i Studentom ustępuje 
się rabat". 790

Magjizyny fabryczne bielizny i krawatów 
Pierwsza Warszawska 

KONKURENCJA

Potraslmy UCZEŃ
chrześcijanin,

do interesu; agenturowego, który ukończyłby 
4 klasy, znał język niemiecki i ipógł przed
stawić dobite rekomendacje.—Oferty pod P. 
U. do Biura Ogłoszeń, Senatorska 26. 647R

Ważne dla pp. fabrykantów
wyrobów drzewnych.

Loka! fabryczny z wszelkiemi maszyna
mi do wjtrobów stolarskich i tokarskich tras 
siłą parvv» ą w dobrym punkcie, do wynaję
cia od kaiżdego czasu.—Bliższa wiadomość: 
Dzika 40,, m. 3, od godz. 8—10-ej rano i od 
4—6-ej po południu.___________ 688R_____

Przedsiębiorstwo Robót Betonowych | j
K. Gragatnicki i S-ka, | • 

Kantor główny i fabryka: Prosta Nr 17 — 19, Telefonu Nr 595; 
Kantór pomocniczy, do przyjmowania obstalunków na budowę S 

grobów: Powązkowska Nr 8, wprost 1-ej bramy cmentarza.
Pofleca płyty chodnikowe, posadzki kościelne, posadzki 

z tafli kolorowych i Lastrico, rury, doły kloaczne, sklepienia, |s 
lodownie, baseny, pomniki, piwnice grobowe, cale groby z bc- | 
tonu i t. p. 728 |

Ostrzeżenie.
Fabryka lodów pod firmą „Ludwik” tipr> 

sza Szanownych Konsumentów o zwrócenie 
uwagi na ludzi sprzedających lody, którzy 
podszywają się pod firmę rLudwik”, a n;o 
mają tej firmy na czapkach i kublaeh 
wraz z adresem: Źórawia JC° 19, ża takowe 
nie odpowiadam. Z uszanowaniem

789 Ludwik Perczyńśki.

tw zeszłoroczną) wystawie w BrnkselW, 

za Wina i Koniaki/ 
otrzymała firma 

Braci Kerapiicrów, 
Warszawa, DŁUGA 5.

któro poleca:
TK7TTVT A • białe począw.—y od tt. 30. 
VV JLAi X*. słodkie lub s... jd k. 35. 

i wyżej;

Koniak Kuracyjny 
„IMPERJAL.”

Cała butelka rs. L30, rs. 1.60, rs. 2, rs. 2.5Ó, 
rs. 3 i rs. 4. 535r

Najwyższe odznaczenie

W Warszawie, przy ulicy Nowy-Świat Nr 69,
otworzony został

SKŁAD WYROBÓW
Z NOWEGO METALU „ALUMINIUM”

pod firmąJAN TROETZER, 
któremu powierzoną została wyłączna sprzedaż na Królestwo 

® Polskie.
Wyroby te składają przedmioty użytku domowo-gospo- 

darskiego, jako to: nakrycia stołowe, naczynia do napojów 
wszelkich i płynów, bonbonierki, klucze i t. d., oraz prrzedmio- 
ty tualeto vo-galanteryjne, a mianowicie: grzebienie, spinki, cy
garniczki, sprzączki i t. d.

Wyroby z metalu aluminium odznaczają się z pomiędzy 
wszystkich innych kruszczów dotychczas używanych, wytrzy
małością zarówno samego muterjału jak i koloru; wyroby te 
bowiem nie przyjmują i nie wsiąkają w siebie ciał obcych.

Oprócz tych cech ważnych, zaleca je NADZWYCZAJNA LEK
KOŚĆ, oraz cena bardzo nizka. 689R
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ZAKŁADU NAJMU POWOZOW
JANKOWSKIEGO

(dawniej WIGURA),
HSjr’VwetzrisilLgt O, róg Zielonego Placie

MAGASIN F R A N C A I S,
róg Krakov skiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybół

W Ubiorów meztich oraz maierjalh rairaalcznjcii i krajowych aa oMmei, aa sam wiosenny i letni.—Ceny nizkie stale.

60

804

owanie nfzkich cenach

bezwarunkowo znajdują się na składzie.

WYPRZEDAŻ PRZEZ LICYTACJĘ I 

w Magazynie przy ulicy Miodowej Nr 12. la
Warszawska Sala Licytacyjna, Królewska 18 | 

zawiadamia, że z polecenia właściciela magazynu, poczynając 
od Czwartku dnia 5-go Maja, codziennie od 10-ej 
rano do 4-ej po południu, do czasu ostatecznej wyprzedaży, || 

»prz dawać będzie przez Licytacje następujące przedmioty: || 
Materje starożytne i nowe. Firanki. I Kapy. ,

i Koronki ditto ditto Obrusy. Kołdry jedwab, i bajowe. W
Dywany perskie i tureckie. Serwety. Atłasy.
Paiaay blicharskie. Płótna. , Adamaszki.
Chodniki. Chustki. ' Pokrycia meblowe.
Portery. Ręczniki Materjały

i wiele innych przedmiotów.
Ceny do Licytacji o 5O°/o niżej cen fabrycznych. 672r

IWONICZ
Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji).

Szczawy alka], słono-jodo-bromowe, 
skuteczne w chorobach skrofulicznych, skórnych, syfilitycznych, reumatyzmie, nieżytach błon 

śluzowych, zapaleniach stawów okostnęj i w rozlicznych chorobach kobiecych. 
Kąpiele mineralne o niewyczerpanej obfitości, borowinowe, tuszowe i basenowe.

Mleko, żentyca,—Inhalatorium, 
Znakomita górska stacja klimatyczna. 

Urządzenie postępowe, oświetlenie elektryczne.
• °ra kąpielowa podzielona na 3 sezony, od 20 Maja do końca Września, 

Mieszkania w 1-ym i ostatnim sezonie tańsze.
Lekarze ordynujący: Dr. KI. Dębicki zakładowy i Dr. Kaź. Kaden. 

Składy wody, soli i ługu (na kąpiele domowo), w głównych aptekach i handlach wód nfł.
neralnych.—Prospekta rozseła Dyrekcja. 645R

Skład hurtowy i detaliczny Węgla kamiennego, Drzewa 
opałowego, Cementu, Cegiy i Grlinki ogniotrwałej. 

Pańska W 70, Telefonu 5S5.
’29 K. GAGATNICU



Warszawski SKŁAD DYWANOW'*Wtt
ulica Hr. Kotzebue Nr 2, obok składu „Wulkan/ urządza z dniem 2 Maja 1892 r.

PIERWSZA Ptóifl WYPRZEDAŻ.
ó lij waiiów. Obić meblowych, iPortjer, Chodników, Kołder, Pledów, Chustek. Myprzedaź trwać 

będzie 50 dni. —Ceny podajemy w rubryce „Poniesienia rozmaite,“ pod znakiem roku ,,1892.“ 771 |

Kr IM KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 6 maja 1892 R  

12813

Dziewczynki do nauki krawiecczyzny (pła
tne) potrzebne zaraz. Zielna 42, mieszka

nia 5. 14733  

Uczennicą kursu wyższego poszukuje lekcyj 
muzyki. Żelazna 40, m. 16. 14852

14873

Jna poczcie.
IŁtyrozumiała” raczy odebrać list poczta 
UW Turek. 14922

Jestem wdowcem, lat 29, zawodu handlowe
go, utrzymanie mam dostateczne i gotówki 

rs. 1,000, brak mi żony i towarzyszki. Może 
która z pań, uwierzywszy w skuteczność ni
niejszego ogłoszenia, odważy się zawiązać ze 
mną korespondencję w zamiarze matrymonjal- 
nym. Sam niebrzydki, pragnę mieć żonę przy
stojną, odpowiedniego wieku, jednak kilka lat 
nie robi mi różnicy, byle zdrową, dobrze wy
chowaną, z posagiem skromnym, który zabez
pieczonym zostanie. Jeżeli małżeństwo nie

Bona niemka poszukuje miejsca. Solec 54, 
mieszkania 33. 14806

ist wysłany pour Venceslas Siedlce od Mil
tona. 14834

inn rs- za wyrob!enie sta,eJ posady techni- 
lUIJkowi lub kasjera, inkasenta, magazynie
ra, na żądanie kaucja. Oferty przyjmuje Kur- 
jor pod „Potrzebujący-" 14786

l/ondycję na wsi zaraz przyjmio student 
^uniwersytetu. Hortensja 5, m. 21, od 7-ej 
do 9-ej wieczorem. 14797

Niańka z rekomendacjami potrzebna zaraz.—
Róg Złotej i Wielkiej, sklep z pieczy

wem. 14599

Dziewczynka do ni
Leszno 4, mieszk. 5.

Do magazynu P. Szubert, Erywańska 16, 
potrzebne zdolne staniczarki. 14811

A. T. K." list od „Spóźnionej 
14905

Hr łody człowiek, obznajmiony z korespon- 
llidencją polską i niemiecką oraz buchalterją, 
poszukuje miejsca do zarządu biura, najchę
tniej w fabryce maszyn. Adres: A. B., Poznań 
poste-restante. 1329r

Fachowiec, cudzoziemiec, lat średnich, pra
cujący od lat dziesięciu w jednej z najwię

kszych w Moskwie fabryk guzików szmukler- 
skich, metalowych i do bielizny, posiadający 
najlepsze rekomendacje, poszukuje miejsca za
raz. Oferty dla W. B. przyjmuje kantor Kur- 
jera.14841

korepetytor uczeń żądany jest na wieś, do 
nprzygotowania chłopca do kias. Wiadomość 
u numerowego Józefa, w hotelu Słowiań
skim. 14914

Oficer II. Kunicki przygotowuje do egzami
nów na uzyskanie praw wolnowstępujących 

i do korpusu kadetów. Krucza 12. 13576

Pragnę pobierać lekcje konwersacji frun- 
cuzkiej. Oferty proszę adresować: „Jfi 14493" 

do kantoru Kurjera. 14493

Maszynistka do bielizny potrzebna zaraz.— 
Elektoralna 9, Samborska. 14882

Potrzebne ]
Nowy-Swia

rządca domu za pokoik potrzebny. Kaucj. 
II rs. 200 lub solidne poręczenie. Nowy-Swia 
Jft 3. 14458

Krój czyni zdolna potrzebna zaraz. Nowoli- 
pie 17, drugie piętro, z bramy. 14919

Młoda, spokojna osoba, umiejąca dobrze go
tować prać i prasować, znajdzie stałe zaję

cie za dobrem wynagrodzeniem. Fischer, ro
gatka Jerozolimska 2. 14826

Panny potrzebne zdolne i podręczne do sta- 
ników. Złota 8, m. 18.__________ 14899

Potrzebna jost dziewczynka lat 13 do skle- 
I pu wędlin. Marszałkowska 98. 1324r
Potrzebna bona niemka inteligentna, w śre

dnim wieku. Ulica Chmielna .V? 49, u go
spodarza. 14870

RUÓwiąca paryskim akcentem dajo lekcje 
I?!konwersacji francuskiej u siebie i na mie
ście. Waliców 32, mieszkania 22, od 8 do 9-ej 
wieczór. 14485

Nauka i wychowanie.
Huchalterji wyucza gruntownie z upowa- 
Gżnienia władzy, wieloletni zastępca Da
nilewicza, autora buchalterii, Chmielewski. 
Bracka 5. 1243r  
ftuchalterji wyucza z upoważnienia władzy 
ES. Regulski, autor metody listownej. Ery
wańska 8.  
Buchalterii wyucza nauczyciel specjalista 

Gustaw Chwat, autor „Buchalterji wło- 
skiej.” (Całość rubla). Niecała 4. 12861

1/rojczy ubiorów męzkich, wykwalifikowa
nny, poszukuje posady. Oferty proszę skła
dać w kantorze Kurjera pod lit. N. M. War
szawianin. 14798
Lokaj młody, znający dobrze służbę, poszu

kuje miejsca. Oferty w kantorze Kuijora
Warsz. pod lit. J. M. 14824 
■kłody człowiek, zkilkoletnią praktyką, po- 
lllsiadający świadectwo z ukończenia trzech 
klas szkoły niedzielno-handlowej, poszukuje 
zajęcia. Wymagania skromne. Referencje, po
ręczenia i świadectwa bardzo dobre. Oferty 
pod M. L. 15 przyjmuje Kurjer Warszaw
ski. 14829

Bona niemka z polskim i krawiecczyzną po
trzebna zaraz. Wiadomość: ul. Pawia Jit 6, 

m. 8, od 10 do 12-ej. 14533

Potrzebna zaraz maszynistka do mankietów 
do maszyny Singera. Twarda .Ni- 66, miesz

kania 9. 14859

Rosjanin guwerner otrzyma posadę na wy- 
lyazd. Jasna 2. Biuro Dąbrowskiej. 14861 
ętudent gruntownie posiadający matematy- 
Ckę i języki, udziela lekcyj. Bielańska 6, mie
szkania 9. 14548

. r usska posiadająca języki i przedmioty kla- 
Ftsyczne, pragnie dostać posadę na lato. Mo
kotowska K- 49, m. 1, od 9—12. 14468

Potrzebna niańka średniego wieku do je
dnego dziecka; wymagane szycie i świade

ctwa. Świętokrzyzka 16, mieszk. 16. 1325r
Potrzebne panny podręczne i do nauki kra

wiecczyzny. Bronisława, Twarda _N« 46, mie
szkania 15. 1315r 

lytłody człowiek, kawaler, ze średniem wy- 
Iłlkształceniem, poszukuje miejsca stałego: 
inkasenta, dozorcy lub t. p. Może złożyć kau
cję lub poręczenie. Oferty przyjmuje Kurjer 
Warsz. pod „Do wtorku? 14413 
Osoba inteligentna, znająca krawiecczyznę, 

przyjmie miejsce do wyręczania pani lub do 
dzieci. Marszałkowska 116—16. 14326
F iw o war technik, wykwalifikowany w swym 

fachu w kraju i zagranicą, poszukuje posa
dy. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod 
„Lech.”  14780
Uzdolniona hafciarka chce wyjechać na 

wieś w połowie maja. Nowy-Świat 59, mie
szkania 14. 14509
łfiiojażer 12 lat podróżujący po Rosji szuka 
Wzajęcia. Pierwszorzędne referencje. Wspól
na 30, m. 1. 
Z' yczę sobie szyć w domach prywatnych.— 

Sienna 13, m. 25. 14897

notrzebny jest realista wyższej klasy do 
r korepetycyj, dowiedzieć się można od 5-ej 
wieczorem. Wronia 43, m. 6. 14794
potrzebny korepetytor z 7-ej klasy szkoły 
I realnej. Dzielna 5. M. Jabłoń. 14876
Poprawia charakter- pisma w krótkim cza

sie kaligraf Mikołaj Friedmann. Zgoda 7, 
m. 4, od 4-cj do 8-ej. _________ 14768_____
F otrzebna nauczycielka z wyższem wy- 
I kształceniem i muzyką, bez różnicy wyzna
nia, na wieś. Oferty składać proszę w biurze 
ogłoszeń: Wierzbowa ,V8, dla Zofji. 14531

Do pracowni „Elizy” potrzebne zdolne sta
niczarki i uczennice. Nowy-Świat 66, mie

szkania 12. 14588
Dziewczynka do nauki potrzebna zaraz.— 

Leszno 4, mieszk. 5. 1323r

Dwóch muzykantów, pierwszy klarnet i 
pierwszy trębacz, potrzebni na wyjazd do 

Moskwy. Wiadomość w magazynie B. Perło
wa i S-ów, Nalewki 12. 14670
Do pracowni potrzebna zaraz podręczna.— 

Nowogrodzka 27, m. 27. 14621
Do teatru ogródkowego w Warszawie po

trzebne młode, przystojne statystki. Nowy.
Świat 43, m. 26, od 2—4-ej. 14294
Guwernantka na wieś z muzyką. Freta 5, 

mieszk. 14. 14918

hłauczycielka udzielająca lekcje na pen- 
Ilsjach poszukuje miejsca na lato. Ciepła 7, 
mieszkania 64, 1-e piętro. 14886
Nauczyciel russkiego języka, rosjanin, po- 
lisiadający języki starożytne i upoważnienie 
władzy szkolnej, poszukuje miejsca od nowe
go roku szkolnego. Oferty nadsyłać „Nauczy
cielowi N. Konin poste-restante." 12399

Potrzebne są zaraz panny zdolne do stani
ków i podręczne do pracowni kostjumów 

damskich w gmachu teatralnym. 14850
Potrzebne są zaraz panny podręczne i do 

nauki do bielizny. Wronia 73, mieszka
nia 1. 14843

Takład froeblowski Heleny Borowskiej, 
£ Mokotowska 55; do użytku dzieci dwa ogro- 
dy zajmujące przestrzeni 12,OUO  łokci. 14430

Doniesienia osobiste.
Ola „Urzędnika 600” list Warszawa poste- 

restante. 14836 

Potrzebuję niemłodej kobiety do bezdzie- 
r tnogo małżeństwa, do usługi, za mieszkanie 
u kawalera. Chłodna 18, m. 15. 14813 
Potrzebne są panny zdolne do staników i 

podręczne. Złota Jfi 8, mieszkania 5, drugie 
piętro. 14821_____
i otrzebna jest zdolna panna do krawiecczy- 
I zny i uczennica. Krakowskie-Przedmieś ie 
J685, m. 6. 14917 
Potrzebna zaraz osoba z chlubnemi świade

ctwami i z krawiecczyzną do trojga dzieci 
lat 3 do 6. Niecała Jii 1, sklep kapeluszy P. 
Cukier. 14911  
Hanny zdolue i podręczne do krawiecczyzny 
I potrzebne zaraz. Drewniana 14, mieszka
nia 8. __________  14822 
Panny do krawiecczyzny potrzebne zaraz.— 

Marszałkowska 145, ra. 27. 14785
Potrzebny do interesu ajenturowo komism 
I wego uczeń z ładnym charakterem pisma i 
znajomością języka niemieckiego. Oferty oraz 
curiculum vitae proszę złożyć do pp. Rajchma- 
na i Frendlera sub „W. 101." __  14792
Potrzebna młoda dziewczyna do fabryki fu

terałów aptecznych. Zgłaszać się na ul. Wa
recką M 10, m.JL  14791
Potrzebne zaraz panny do staników. Ulict

Mirowska .Ni 3, m. 2, 14801
Potrzebna jest maszynistka, podręczna ł 

hafciarka na stale lub może brać roboty <L 
domu. Ulica Wspólna 18, w pracowni bie 
lizny. _________ 14796___ _
Potrzebne panny podręczne do staników.-

Nowy-Swiat 62—18. 14601

pgrodnika młodego i zdolnego potrzeba za- 
Uraz dla wzięcia dzierżawy na korzystnych 
warunkach. Wiadomość: Długa 38, w kanto
rze instytutu wód. 14473

Potrzebna bona niemka, znająca dobrze ję
zyk niemiecki i roboty ręczne. Erywańska

Jfi 9, mieszk. 2.14249

Potrzebna maszynistka do bielizny męz- 
kiej. Bednarska 11, m. 34. 14838

Potrzebna zdolna krawcowa. Zakroczym- 
ska 13, mieszk. 12. 14830 

Potrzebne panny na maszynach pończoszni
czych. do wyrobów wełnianych. Ciepła 17,

m. 41.________________________ 14151
Potrzebne panny do szycia i nauki szycia 

kapeluszy. Marszałkowska 143, Tarasiu- 
ski. 14401  
potrzebny uczeń znający języki russki i 
r niemiecki do hurtowego składu wódki i spi
rytusu. Oferty w- Biurze ogłoszeń pp. Rajch- 
mana i Frendlera pod „H. M. 200.” 1279r

dojdzie do skutku, zachowam scisłą dyskrecję. i 
Adres: Łódź, ul. Wschodnia, hotel Moskiew- i 
ski, dla „Alfonsa.” Zawiadomić w Kurjerze j 
Warszawskim o wysłaniu oferty, 1312r I 
JN. W. odbierze pilny list restante od 

,W. B. 14889
List pod adresem „Ukrainiec” został wysła- 
ny. 14835

Potrzebny jest uczeń do jubilera. Marjen- 
sztadt -Nś 20, m. 7. 14424 

Potrzebne panny zdatne do staników i o- 
kryć. A. Horwart, Leszno M 2. 14636

Potrzebne są zaraz panny podręczne do kra
wiecczyzny. Ulica Śliska -N« 6, mieszk. 17,

Ornowska.  14748
Pracownice znajdą każdego czasu zajęcie w 

fabryce, Nowo-Wiejska 28. 14682
Potrzebne są zdolne staniczarki do praco

wni „Mar” uronislawy.” Ulica Śliska 
10. 14856

Hanny zdatne podręczne potrzebne. Oboźna 
FIS 8, m. 19.  14909
Potrzebna maszynistka do trykotów oraz 

spódniczarka. Chłodna 8, m. 17. 14907
Potrzebna jest bufetowa młoda i przyje

mnej powierzchowności. Wiadomość: S.en- 
na jV» 27, mieszkania 6, od 6—7-ej wieczo
rem. 14902

Posady £ prace*
a) Poszukiwane.

Bona francuzka, młoda, poszukuje miejsca. 
Szkolna 8, m. 16. 14581 

Hyły urzędnik administracyjny, emeryt, pra- 
Dktycznie obeznany z administracją domu w 
Warszawie, życzy przyjąć tego rodzaju obo
wiązki. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera pod lit. J. A. 14883

Panny poaręczne, ręicawiarKi zaraz. Nowo
lipie 3, parter, front. 14615

Potrzebna zaraz dziurkarka i uczennica do 
bielizny. Ulica Grzybowska Nt 56, mieszka

nia 17. 14853

I Tdolny rysownik techniczny, Kawaler, wta- 
I Łdający językiem niemieckim, poszukuje za- 
j jęcia w Warszawie lub na prowincji. Łaska- 
! we oferty pod lit „B. L. 55” w administracji 

Kurjera Warsz.14327

b) Zaofiarowane.
Ajenci do sprzedaży nowego artykułu w han

dlach i domach prywatnych potrzebni. Wil
cza 27, m. 2, od 2—4-ej. 14900
Bona niemka, gruntownie znająca język, po

trzebna zaraz. Zielna 11—2. 14800

Krakowskie-Przedmieście Nr 15. 643r

PrzytaY Ala wnisciąifiw i Wrajil
JSy-zakładów gazowych i przemysłowych!

Rury gazowe czarne i galwanizowane, łączniki amerykańskie z żelaza 
lano-kutego do rur gazowych, rury żelazno-lane, ołowiane i sztejngutowe, krany, 
wentyle, ołów, fajansowe wyroby sanitarne, pasy skórzane i sierściowe, azbest, gumę, 
stał, pilniki, sznejdkluby, bloki dyfTeroncjalne, wyroby szmyrglowe i w ogóle wszelkie 
artykuły techniczne, sprzedaje po cenach bardzo umiarkowanych. 711

D. L. KAHAN. Warszawa. Chmielna 7. 

OBICIA HYCIENICZNE, 
nadzwyczaj efektowne, dające się myć mydłem, 

poleca Skład fabryczny



Nr 13»

ri dolna pinna do ubierania kapeluszy potrze- 
£bna do magazynu K. Swiderskiej. Marszał
kowska 140. 14810

Bryczka nowa, silnie zbudowana, tanio do 
sprzedania. Chmielna 18. 13915 

pry czka duża familijna oraz inne bryczki 
Usą do sprzedania. Niska 62, wprost Smo
czej. 12572  
Biurko, kredens, szafa do rzeczy, do bieli

zny, komoda, toaleta, tremo, garnitur mebli, 
kozeta, łóżka machoniowe z materacami. Kru
cza 40, m. 1.  14324
nicykl 56" gaikowy, w dobrym stanie, 50 rs. 
D Dworzec petersburski, kelner bufetu I-ej 
klasy.  14863
pytrę nową sprzedam tanio. Senatorska 24, 
l/mieszk. 6, od 6—8-ej wieczorem. 1328r  

Do sprzedania prysznic pokojowy zupeł
nie nowy za połowę ceny, to jest rs. 60.— 

Obejrzeć można: Długa A» domu 12, mieszka
nia 75, od godziny 10-ej zrana do 3-ej po połu
dniu. 14602

Rządca miody, energiczny, potrzebny jest 
do samodzielnego zarządu dwóch małych 
folwarków, posiadających gospodarstwo prze- 

mysłowo-rolne. Konieczna jest kaucja kilku 
tysięcy rubli, która zabezpiecza się na hypote- 
ce majątku zaraz po Towarzystwie Kredyto- 
■wem. Objaśnienia w Biurze ogłoszeń Rąjch- 
mana i Erendlera. Oferty zostawiać pod 
lit. 8. 1318r ' 
f klep owa potrzebna z kaucją. Wiadomość 
U w cukierni, bwiętokrzyzka ,Ń» 11, 14920
Uczeń potrzebny jest do zakładu zegarmi

strzowskiego J. Drozdowskiego. No«'o- 
Miodowa M2. 14391  
Zdolna staniczarka i podręczna potrzebne są 

zaraz za dobrem wynagrodzeniem. Ogrodo
wa 25, m. 21. 14890

JK tipno I sprxertaz-

AX Brzytwy, nołyozki, scyzoryki, noże i wi
delce kuchenne, poleci tuytaitiej Lndwik 

Hilkner, Krakowskie-Pntzdmieście o. 1062r 
a x Narzędzia ogrodnicze, sekatory 1 noże 
ft7poleca najtaniej Ludwik Hilkner, Kra- 
kowskie Przedmieśoie 6. 1063r
a\ Walocypedy angielskie Hnmbera i in- 
M/nych fabryk poleca najtaniej L. Hilkner.— 
Krak.-Przedmieście. Cenniki gratis, 1064r
a\ Welocypedów i wyżymaczek repara- 
ft/cję poleca najtaniej Ludwik Hilkner, Kra- 
ko w s k ie-Przcd mi eście 5. . 1065r
ax Motory gazowe używane systemu Ada- 
fl/ma, o siia •*(,, 2. 8, 6, 12, 20 i 80 koni, do 
odstąpienia po bardzo niskiej cenie. Ludwik 
Hilkner, Krakowskie-Przedni. Ai 5. 1121r
a X Narzędzia do rzemiosł wszelkiego ro- 
R/dzaju, uo gospodarstwa wiejskiego oraz o- 
grodnictwa, poleca najtaniej Ludwik Hilkner, 
Krak.-Przedm. As 5. 889r
a \ Rowery z fabryk angielskich Rudge, 
M / Hillman, Herbert et Cooper, Seidel et 
Naumann, nowe i używane oraz wszelkie przy
pory i części składowe poleca najtaniej Lu
dwik Hilkner, Krak.-Przedm. M_5. 890r 
Amerykan prawie nowy do sprzedania.— 

Chłonna 19. 1264r

Bardzo porządne urządzenie sklepowe: biur
ko, lustro z konsolą, szafy, bufet i lampy 
błyskawiczne tanio do sprzedania. Wiado

mość: Krakowskie-Przedmieście A- 7, miesz
kania 27. 14669

Biurko antyk ze skrytkami do sprzedania w 
Sali Licytacyjnej, Królewska 16. 1290r

Do sprzedania meble używane. Wspólna 
50, mieszk. 5. 13920

Dog duński czystej rasy do sprzedania. No
wy-Swiat Ai 43, wiadomość u stróża. 14915

Do sprzedania meble różne, sprzęty ku
chenne i suknie używane. Tamże pokoik 
dla kobiety tanio/Zielna 35—1. 14467

Do sprzedania dwie dorożki jednokonne, 
dwoje sanek, 4 konie, uprząż. Praga. Brze- 

ska At 19. 14812

Do sprzedania garnitur mebli fantazyj
nych 35. Praga, Malaj, mieszk. 3. 14854

Do sprzedania kolczyki brylantowe, biur
ko damskie, szal turecki, toaleta. Oboźna 8, 

mieszk. 19. 14908
Dubeltówka „lancastr” 16, metalowe gilzy, 

maszynki i t. d. 50 rs. Dworzec petersbur
ski, kelner bufetu 1-ej klasy. 14862 
r o sprzedania z powodu wyjazdu meble, 
L garnitury salonowe i trema. Zielna 15, mie
szkania 2. _______ 14690

Faetonów używanych dwa i wolancików 
nowych kilka sprzedam. Leszno 52. 14750 

r ortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 
I mało używane, sprzedaję z poręczeniem.— 
Królewska 3, Tarnowski. _____  1^52 
fortepian Beckera, kosztował rs. 700, sprze- 
I dam za 470. Orla 6, m. 43. 14351
fortepian czarny, krótki, do sprzedania.— 
rWirizie,; można od 1 do 3-ej po południu, 
Włodzimierska 16, m. 5. 14869

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 6 maja 1892 r. 

Fortepian stuplęćdzieslęciorublowy pozosta
wiono, sprzedam ratami, wydzierżawię, stro
jenia. Jerozolimska84, Strzelecki. 14471 

Formy do cegieł, kosztowały sztuka rs. 1, 
sprzedaję po 25 kopityek. Królewska Ai 89, 

stróż. __________________ 1285r 

Fortepian, pianina do sprzedania, reparaej'e 
przyjmuję. Nowy-Swiat Ai 9 Gruszczyń
ski. 14893 

fortepian Hofera, pianino Bliithnera do 
i sprzedania. Krakowskie-Przedmieście 64, 
m._2. ___ __________ 14864 
Garnitur mebli machoniowy, dobrej roboty, 

tanio do sprzedania. Chmielna 66, mieszka- 
I nia 2,  14866

kapelusze filcowo męzkie i damskie bardzo 
R tanio nabywać można w nowootworzonym 
składzie przy fabryce, Chłodna 55. 1265r 
Kufer podróżny, prawie nowy, sprzedam ta- 

iiio. Dzika 20, mieszk. 34. _ 14718

Kredens masiw dębowy, nowy, szafa orze- 
chowa, razem 90 rs, Różne meble. Chmiel- 

' nft 85, mieszk. 4. 14874

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R.
Bohtego. Nowy-Swiat 84. 1258r_

Kwiaty modne do kapeluszy po cenie kosztu 
do zbycia. Wspólna 10, m. 9, o godz. 10-ej 
do 6-ąj. ________14815

Kasy ogniotrwałe z niebywałym dotąd sekre
tem, są do nabycia, ceny niskie. Marszał

kowska 125, Sikorski. 9253

Łóżka orzechowe, kredens, stół dębowy do 
sprzedania u stolarza, ulica Nowogrodzka 
■M 13.__________________________ 14191

|b eble za bezcen! Garnitur czarny orzecha- 
lii wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Marszałkowska N 108, od ulicy Chmielnej 
Ai 37, mieszk. 30. ___________ 14904

Meble rozmaite, całe urządzenia lub noje- 
dyńcze sztuki, tanio do sprzedania. Mar
szałkowska 119, między Złotą a Sienną, mie

szkania 15, druga brama, na parterze. 14282

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrza

na, firanki. Nowogrodzka At 28, pierwsza bra
ma od Mamałkowskiąj, u właściciela do- 
mu. 14303

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, 

m. 13, w bratnio na lewo._________ 14916

Markiza, samowar tombakowy, szafa orze
chowa tanio do sprzedania. Krucza 35, mie

szkania 8. 14845_____
Maszynę Singera nożną, prawie nową, wy- 
Itljeżdżając sprzedaję. Marszałkowska Ai 60, 
stróż wskaże. 14896

Meble różne sprzedaję. Wspólna 25, miesz
kania 6,_________________ 14892

Bf onety stare nabyć można u p. Kopić, Kra
lu kowskie-Przedmieście 44. 14877

Meble garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
kredensy, biurka, komody, szafy i inne po 
niepraktykowanie nizkich cenach. — Krako- 

wskie-Trzedinieścia 10, m. 6. 14878

Meble rozmaite nowe i uźywane~ćałeurzą^ 
dzenia lub pojedyncze sztuki. Wybór duży, 
ceny tanie. Koperski, Mokotowska 59, przy 

Placu św. Aleksandra.____________13745

Masło centryfugalnc Osmolice - Krasinek 
sprzedaje codziennie obecnie po kop. 45 funt 
biuro przyboczne Ludwika hr. Krasińskiego, 

Krakowskie-Przedmieście .Ni 411,7. 11648 
Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 

rozmaitych, nowych i używanych. Ca
łe urządzenia lub pojedynczo sztuki. Robota 
trwała. Ccny tanie.__________  14535

Mleko świeże z dóbr Domaniew, codziennie 
od godziny 7-ej zrana w składzie farb, uli
ca Długa Ai 8. Od 1-go maja 1892 r. kwarta 

7 kop. _______ 13893

Markizę w,dobrym stanie kupię. Oboźna 4, 
w sklepie cukierniczym. 14534

Meble po cenach niskich, otomany, garnitu
ry stylowy, fantazyjny i skromny, w zakła
dzie tapicersko-dekoracyjnym Myszkowskie

go, Mazowiecka 6. 14409

Na folwarku Willanów jest do sprzedania 
jeszcze kilka tysięcy pudów siana łąkowego 
oraz z koniczyny i tymotki. Wiadomość n za

rządzającego folwarkiem. 12333

Gtomanę i szeslong sprzedam bardzo tanio. 
Bracka 19. m. 8. 14867

Ctomana do sprzedania z powodu wyjazdu, 
stalowana. Jerozolimska 31, stróż wska
że. 14913

Otomana wełną kryta, na -włosach, do sprze
dania. Bracka 4, szwajcar wskaże. 14912

Piano melodicon, doskonało zastępujący for
tepian na letnich mieszkaniach lub na wsi, 
z okazji tanio do sprzedania. Wiadomość w 

Biurze ogłoszeń, Wierzbowa 8. 14374
Para koni karych, rosłych zaprzęgowych, 

klace lat 5, ogier lat 10, do sprzedania w ho
telu-Polskim, wdrugiem podwónin, furman 
Grzegorz pokaże. 14393

Pudel czarny, rasowy, Jednoroczny, ładny o- 
kaz, do sprzedania, najchętniej na wieś.— 
Widok 19, m. 7, 14494 

i onter roczny, bardzo ładny, tanio do sprze- 
I dania. Leszczyńska 9, m. 10. 14783

Pianino amerykańskiej konstrukcji, trzy pe
dały, do sprzedania albo wynajęcia. Tamże 
faeton, kareta, amerykan na gumach. Aleja 

Jerozolimska 56. 14476
C ower na pełnej gumie, dobry, do sprzeda
li n la. Nowogrodzka 25, m, 4. 14568 
Rower Swift I, w dobrym stanie, guma peł

na, do sprzedania za 150 rs. Obejrzeć można 
w lokalu Towarzystwa cyklistów, maszyny 
As 90. ___ ___ 1316r
r owery dla osób dorosłych, z najlepszych 
llangielskich matetjałów, z gumami masy- 
wnend lub dętemi, z wszelkiemi przyborami 
oraz gwarancją roczną od rs. 100 poleca Pier
wsza specjalna fabryka welocypedów E. Heż- 
mana, Marszałkowska Ni 58. Kupującym nau
kę udziela bezpłatnie. Rowery wynajmuje się 
na miasto. Cenniki ilustrowane franco. 1320r 
nowery dziecinne różnych wielkości, z gu- 
Iłmowemi obręczami, częściowo niklowane, 
od rs. 45, poleca Pierwsza specjalna fabryka 
welocypedów E. Heżmana, ulica Marszałkow
ska Ai 53. | 1322r
C krzypce stare są do tprzedania. Wspólna 
U16, m. 2 ■ 1814r

Szafy, łóżka orzechowe sprzedaję. Nowo- 
Wielica 21—9._______ _________ 14809_

Siodła i wszelkiego rodzaju ohomonta najta
niej u rymarza Adama Zawadzkiego w War
szawie, Senatorska M 10. 1196r

Sto sztuk tuczonych owiec do sprzedania w 
dominjum Gęsin, powiat nieszawski, per 
Aleksandrów Pograniczny. 14554 

Trzy szafy dębowe do sprzedania tanio. Ul. 
IJWilcza Ai 23, mieszk. 36. __ 14793
Tanio „Słownik geograficzny" do sprzeda

nia w Czytelni Nowości, Nowy - Świat 
■Ni 21,________________________ 14787

Tanio sprzedam szafy, łóżka, kredens. Czy
sta 6, u stolarza. 14872

Tricikles dziecinne najnowszych systemów, 
z kołami metalowemi lub gutnowetni niklo- 
wanomi od rs. 18 do 45, poleca Pierwsza spe

cjalna fabryka welocypedów E. Heżmana, 
Marszałkowska Ift 53. 1321r

Tanio otomana i szeslong. Żórawia 26, u ta
picera. 14445

łfirelocypedy mocne i trwałe sprzedaje ta
il nio Juljan Berg, Mazowiecka 16. 921r
Ujyprzedaję suknie jasne i czarne, elogan- 
WH ckio i skromne. Zielna 15, parter. 14688 
Wózek dziecinny w dobrym stanie do sprze

dania. Orla 6, m. 9. 14923
ia?elocypedy dziecinne dwu i trzykołowe, 
lit wybornej konstrukcji, z kołami metalowe
mi lub gumowemi, od rs. 5 do 30, poleca pier
wsza specjalna fabryka welocypedów E. Heż
mana, Marszałkowska 53, 1319r 
Wskutek wyjazdu do odstąpienia różne me

ble i kompletne urządzenie gospodarskie. 
Nowa Praga, ulica Mała, w domu pod At 8, 
mieszkanie żandarmów drogi żel. petersbur- 
skiej._____________________ 14790_____
Walce Ganza, 4 sztuki, przydatno do młyna 

lub fabryki, kosztowały rs. 600, sprzedaję 
za 150. Królewska 39, stróż. 1284r
Z powodu wyjazdu tanio rozmaite meble u- 

żywane, 2 lustra, lorneta męzka w kość sło
niową oprawna, gitara, figus. Szpitalna Jft 12, 
ni. 17. 14868 
•ęa bajecznie niską cenę landszaft dużych 
Arozmiarów historyczny, sukno bilardowe, 
zegar konsolkowy, garnitur mebli z pokry
ciem nowem. Wiadomość codziennie od 5-ej 
po południu i w dni świąteczne ’do godz. 11-ej 
zrana. Nowolipki Ji» 66, stróż wskaże. 14848 
Z powodu wyjazdu są do sprzedania dwa 

lustra z konsolami, kwiaty salonowe, dwa 
garnitury mebli, iiranki i inne sprzęty domo
we. Wiadomość: Muranowska A-12, mieszka- 
nia 13._____________________ 14453

6 żyrandoli: 4 o 6-iu lampach naftowych,
2 o 4-ch, za 100 rs. do sprzedania w Sali Li

cytacyjnej, Królewska 16. 1289r
OCn kopiejek'materice zdrowia, znanej 
ZuUdobroci z wełny drzewnej, dobre dla le
tników, wysyłane za zaliczeniem. Tapicer, 
Królewska 17._____________________13752

Interesa liandl. imająt.

Dom murowany w okolicy Żelaznej Bramy 
za 14 tysięęy rubli. Wiadomość; ul. Hoża 
Aa 7, W-na Popowska. 13814

Dla kapitalisty. Potrzeba od 800 do 1,000 
rs. na czas dłuższy. Gwarancja zupełna.— 
Oferty w Kurjerzo dla „Kombinacja." 14448 

Do bardzo dobrze prosperującej dystylami 
na prowincji potrzebny wspólnik z kapita

łem, może być niefachowy, z udziałem w pra
cy. Reflektanci oferty swoje raczą składać w 
kantorze Kurjera Warszawskiego sub „Dystv- 
larnia."  14752

Do sprzedania sklep dystrybucyjno-galan- 
teryjno-spożywczy. Brąeka Ai 6, 14881

1/orzystne kupno majątków od 10 włók do 
Ii20O włók, w kulturze, z dabremi zabudowa
niami, lasem łąkami, stawami, rezydencją.— 
Dzierżawy, domy za gotówkę i na zamianę, 
majątkowo. Wiadomość rano do 9'/:, popołu
dniu od 5 do 7-ej, u pełnomocnika, Marszał
kowska 136. W razie wyjazdu, proszę u tegoż 
zostawiać żądania piśmienne^ 14847
izolonja dwuwłókowa około Nowo-Mińska, 
Rz dwoma domami mieszkalnemi, z oborami, 
stodołami i inwentarzem, zaraz do sprzedania. 
Wiadomość: Nowy-Swiat Jft 35, m. 3. 14844
Rfagle od trzydziestu lat egzystujące sprze- 
llldam za przystępną cenę. Ulica Elektoral- 
na 19.13778
Rf agle angielskie do sprzedania. Ul. Długa 
iHAś 10. 14865
kk agle do sprzedania w dobrym stanie, z po- 
Iflwodu słabości. Wiadomość: ulica Moko
towska 12. 14857
Majątek ziemski bez serwitutów, z 6 włóka- 
lllnn dobrego lasu. 3 włókami łąk, zagospoda
rowany, do sprzedania. Wiadomość: ulica Ho
ża Aś 13, m. 6. 14837
Mydlarnia w dobrym punkcie do odstąpię- 
Innia. Wiadomość: Stare-Miasto Aś 29, w skła
dzie mąki. 14827

Mleczarnia z gospodami jest do sprzeda
nia. Wiadomość na miejscu, ulica Ogrodo

wa 48. 14524 
rytąjątek ziemski z lasem oraz majątek nie- 
lllwielki z ładną rezydencją, oba blisko kolei 
położone, pod korzystnemi warunkami do 
sprzedania. Nowy-Świat 27, m. 8, do 11-ej, od 
3do 6-ej. 14714

a fabrykę, zakład przemysłowy, cała po- 
I', seya do wydzierżawienia. Koszykowa 31, 
przy Marszałkowskiej. 14671

Potrzebna na drugi numer hypoteki domu 
murowanego suma rs. 10,000, bez pośredni
ctwa, Nowogrodzka Aa 9, mieszk. 27, od 10-ej 

do 12-ej.________________________ 14842

Posesja oddzielna 4,000 łokci, z oficyną mie
szkalną, stajnią, wozownią i warsztatem, na 
zakład kamieniarski łub inny przemysłowy, 

do wydzierżawienia lub sprzedania przy ulicy 
Dzikiej, przed rogatką powązkowską, pod 
N 69. Wiadomość u właściciela przy tejże u- 
Jicy pod A? 53, gdzie również są do sprzedania 
rozmaitej obszerności place i posesje zabudo
wane. 14804

Plac do sprzedania 2,755 łokci po 80 kop.— 
Wiadomość: Długa 10, mieszk. 39. 14807

noszukuje się wspólnika z kapitałem 8 do 
I 10,000 rubli do powiększenia fabryki, dają
cej dobre zyski. Oferty w kantorze Kurjerą 
pod B. K. Wspólnik. 14782

DO sprzedania folwark Boża-Wola (Kowa- 
lesczyzna), gub. warszawskiej, powiatu ra- 
dzymińskiego. Ornego pola, odpowiedniego 

pod każde zboże, dwie włóki, łąk dwukośnyeh 
trzy włóki, z zabudowaniami, z inwentarzem i 
z • wszystkiemi przyrządami gospodarskiemu 
Ogród owocowy bardzo korzystny, szparapar- 
nia bardzo korzystna i pasieka z pszczołami.— 
Cena 12.000. Wiadomośń na miejscu. 13392

Dwór wiejski murowany, nieum blow ny, 
składający się z siedmiu pokojów, wraz z 
drwalnią, piwnicą, stajnią, wozownią i sied

mioma morgami ogrodu angielskiego i owoco
wego, odległy od Warszawy mil sześć szosą i 
od miasta powiatowego Grójca wiorst trzy, 
jest do wydzierżawienia rocznie. Po bliższe 
szczegóły zgłosić się d'0 administracji dóbr 
Ogrodzieniec, przez Grójec. 13123

Do wzięcia przedsiębiorstwo furmanek na 
prowincji, przy interesie fabrycznym; zaję
cie całoroczne zapewnione. Kaucja wymagal

na. Oferty składać do ka:atoru Kurjera Warsi, 
pod C. N. 50. 14506  
nom z zabudowaniem grspodarskiem, wśród 
Uogrodu, na Mokratkacłi w Nowej Aleksan
drii, do sprzedania, Wiadomość: Szpitalna 
M 12, mieszk. 5. 14814  
Dom blisko Krakowskiago-Przedmieścia do 

sprzedania. Warunki dogodne. Objaśnień 
I udzieli adwokat przysięgły Wysocki, Dłu- 

gaJL 14887  
Do sprzedania mąjątefc rozległości 1,898 

mórg, w tern łąk i ornego 1,109 mórg, lasu 
] wartościowego 789 mórg, młyn wodny, budo

wle gospodarcze murowana, zaasekurowano na 
28,0U0 rs., gorzelnia parowa najnowszej kon- 
strukdi, wartości 25,000 rs., przy szosie łączą
cej z Tudnem fabrycznem miastem. Zasiewy 
kompletne i inwentarz. Pożyczki Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego 32,900 rs., więcej 
długów niema. Wiadomość w Warszawie, 
Zielna 32, mieszkania 7, od godziny 1 -4-ej 
i od 5—7-ej. _14858  
Handel towarów kolonjaliiych, egzystujący 

lat adzieścia, z powodu śmierci właści
ciela jest do sprzedania za bardzo niską cenę. 
Wiadomość: Chłodna Aś 12. 14849

Jest do sprzedania zakład ałusarski zaraz, ra
zem lub częściowo, dwie prasy duże, 6 ma
łych, stal, pilniki nowe. Orlti .’’ś 9. 14462

Jest do sprzedania sklep spożywczy z dystry- 
bucją. Wiadomość: Krucza A- 48. 14425

Jest do sprzedania pralnia bielizny z wyro
bioną klijentelą. Ul. Zimna Aś 7. 14504
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łjcatrzebny zaraz wspólnik z gotówką około 
i rs. 100 do rozszerzenia nadzwyczaj korzyst
nego interesu. Oferty przyjmuje Kurjer 
.Wspólnik 100/ 14910

Potrzebna jest pożyczka rs. 50, gwarancja 
pewna. Oferty przyjmuje Biuro ogłoszeń,

Senatorska 26, lit. K. F. 1327r

Pralnia jest do sprzedania z powodu wyja
zdu. Ul. Próżna 8, wiadomość na miej
scu. 14577 '

Potrzeba rs. 3,000 na spłatę pierwszego nu- 
mertt hypoteki domu murowanego. Bracka

12, piętro 1-sze, front.____________ 14255

Pralnia do sprzedania. Ulica Świętojorska 
•V» 18, wiadomość na miejscu. 14519

Potrzebuję pośrednika do sprzedaży inte
resu. Wiadomość: kiosk, Długa róg Wą
skiej. 1212r  

Rubli 4,500 razem lub w dwóch częściach do 
ulokowania na pierwszy numer hypoteki 

nieruchomości warszawskiej. Miodowa Jń 4, 
rządca. 14597
ę klep wiktuałów do sprzedania za przystę- 
wpną cenę. Ul. Nowolipki .¥• 52. 1*4450 
C klep, w którym znajduje się od lat dwuna- 
Ostu zakład felczerski, od św. Jana do wyna
jęcia, u właściciela domu, ulica Mokotow
ska 55. 14412_ 
Oklep kolonjalno-dystrybucyjny do sprzoda- 
Vnia zaraz na dogodnych warunkach oraz me
ble różne. Wiadomość na miejscu. Grzybow
ska 23. 14760
O klep spożywczy do sprzedania. Ul. Żelazna 
dJis 76. 14833
Oklep do sprzedania na prowincji, jodyny 
wpolski w tern mieście. Wiadomość: Zielna 
Jiś 21, mieszk. 1. 14726

?klep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia. U1. Twarda -V 50. 14815

Skład węgli do wynajęcia zaraz. Ul. Grzy
bowska M 51. 14895

Sklep wiktuałów do sprzedania zaraz. Ulica
Pańska y.43._________________ 1 * 3 * * 6i'g85__

Zaraz do wynajęcia mieszkanie frontowe, z
3-ch pokoi i kuchni, rs. 22 miesięcznie. No

wogrodzka 18. Jeden pokój w razie potrzeby 
może być zamieniony na sklep, od św. Ja- 
ua. 14757

3 lub 4 pokoje z kuchnią, balkonem na o-
gród, meblami i usługą, do wynajęcia od

I czerwca do października. Nowy-Świat 21, 
mieszkania 26, widzieć można od godz. 12-ej 
do_4-ej,  14828 

6 pokoi, wygody, rs. 860. Widok 9, dom 
hr. Ronikiera.. 1215r

ę taj Ilia i wozownia w zupełnie dobrym sta- 
unie do zniesienia na sprzedaż. Ulica Pię
kna 3. 14805
fMep wiktuałów do sprzedania z powodu 
^wyjazdu i tokarnia. Śliska Jft 34. 14666
f klep spożywczy do sprzedania z powodu 
vzmiany interesu. Wolska Jiś 42. 14656
C klep mydlarski z dystrybucją, kolonjalny,
Jido sprzedania. Pańska 88, m. 24. 14628
(kiep gaianteryjno-niciarski, istniejący od 
wiat 12-tu w dobrym punkcie, jest do odstą
pienia z powodu zm'any interesu. Wiadomość; 
ęhinielna 29, inieiszk. 15. 14118

>illa elegancka w stylu szwajcarskim, wraz 
®gz kolonją 30-morgową, zabudowaniami, 
dwoma domami dla letników, ogrodami, 
chmielnikiem, sadzawkami i t. d., położona o 
godzinę drogi od Warszawy, do sprzedania 
lub zamiany na dom. Chłodna 45, szwajcar 
wskaże, zrana do 11-ej lub od 3—6-ej po połu
dniu. 1281r
■r powodu niemożności prowadzenia dwóch 
/interesów do sprzedania remiza dobrze pro
centująca. Wiadomość na miejscu, Długa, ho
tel Drezdeński. 14558

Z powodu zmiany interesów jest do sprze
dania sklep galanteryjno-dystrybucyjny.—

Wiadomość w sklepie, Freta .V« 45. 14440

Z powodu zmiany interesów jest zaraz do 
sprzedania sklep dystrybncyjno-piśmienny,

Niecała 11, w hotelu Hrabiowskim. 13736

Ij oknie-
a\ A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 
A/zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Swiat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 1317r
s \ Kantor pizewozowy W. Zaborski, Kra
ft ‘kow <ie - Przedmieście 60. Uskutecznia 
przeprowadzki, opakowania i przewóz mebli, 
towarów, po cenach umiarkowanych. 13024
a 1 Do ".wynajęcia dwa duże pokoje, przed- 
M/pokój i kuchnia, z meblami, w każdym cza- 
Ćie. Róg Piekarskiej i Ślepej Ń- 14. m. 3, dru
gie piętro, wprost Kapitulnej. 14604

Chmielna 7. Do wynajęcia od 1 lipca na 
parterze 6 pokoi suchych, ciepłych, w domu 
Skanalizowanym. 14544  

Dc wynajęcia od 1 lipca t. r. 6 pokojów, 
przedpokój i kuchnia, ze spiżarnią i kloze

tem, na 3-m piętrze, z 2-ma balkonami na ogród 
Saski, w domu skanalizowanym. Graniczna 
Ne 10. 14475_  
Owa duże pokoje, razem lub pojedyńczo, z 

osobnem wejściem i jeden mniejszy, do na
jęcia od 1 czerwca lub lipca, można z utrzyma
niem. Mazowiecka 1, m. 4. 14658

Do wynajęcia zaraz salon z gabinetem, 
umeblowane, 1-e piętro, wejście eleganckie. 
Adres w biurze ogłoszeń, Śenatorska 26.1304r

DO wynajęcia od 1 lipca r. b. loka], w do
mu przy ulicy Żabiej N 3, wprost Saskiego 
ogrodu, składający się z dwóch pokoi, który 

może być również przydatny na kancelarję 
adwokacką lub kantor. Wiadomość na miej
scu. 14566 
Do wynajęcia od 1 lipca r. b. obszerne 

3 piwnice na wina, z łatwym dojazdem. Ma- 
zowiecka N* 16.________________ 1292r_____

Do wynajęcia zaraz: 3 pokoje umeblowa
ne, przedpokój i kuchnia, mogą być podzie
lone. Erywańska N« 16, m. 17. 13792JJ

Dwa lub trzy pokoje ładnie umeblowane, z 
oknami na ogród, do wynajęcia. Włodzi- 
mierska Ne 6, m. 10. 14395

Duży pokój, z meblami do wynajęcia. Ulica 
Chmielna 44, m. 7. 14321

Dla doktora lub adwokata elegancki lokal, 
składający się z 4-ch pokojów, przedpokoju, 
ze zlewem, wodociągiem, gazom, dwoma wej

ściami, na 1-m piętrze, od frontu, od 1 lipca. 
Freta_82. 14880

Dla emeryta mieszkanie, suche, widne, cie
płe, z wygódką, balkonem, meblami lub bez, 
całodziennem utrzymaniem, przy inteligen

tnej, bezdzietnej familji. Ulica Elektoralna 
21-6. 14855

Do wynajęcia na czas letnich miesięcy, z 
meblami lub bez, mieszkanie składające się 
z 3-ch lub 4-ch pokojów, z wszelkiemi wygo

dami oraz balkonem, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Ne 71, mieszkania Ne 7, od go
dziny 5 do 7-ej. 13996  
Do wynajęcia od 1 lipca 18 2 r. przy uli

cy Aleja Jerozolimska 36 105, gdzie obe
cnie składy Towarzystwa Otwockiego, plac 
obszerny z zabudowaniami. Bliższa wiado
mość u właścicielki hotelu Drezdeńskiego, 
ulica Długa Jft 38. 13069  
Emeryt wojskowy z kaucją, poszukuje od 

1-go lipca lub zaraz zarządu domem na je
dnej z pryncypalnych ulic. Wiadomość od 
godziny 4 do 6 po południu, ulica Śliska 
> 50, m. 4. ____ 14574  
Jest do wynajęcia dla kobiety pokój fronto

wy, na 1-m piętrze. Elektoralna Jft 10. mie
szkania 7. _____ 14819
Letnie mieszkania w Żułwinie, 3 wiorsty od

Brwinowa. Trzy pokoje z kuchnią i weren- 
dą, umeblowane. W iadomość: Tłomackie 5, u 
właściciela domu od godziny 9—4, 14456

Letnie mieszkania są do wynajęcia w mają
tku Moszna, 3 wiorsty od stacji Pruszków 
: dr. żel. W.-W. Bliższa wiadomość na miej

scu w Administracji. r 14477

Letnie mieszkanie, 2 pokoje, ośm wiorst od 
stacji Tłuszcz Petersburskiej kolei, w środ
ku wsi, niedaleko dworu, lasu sosnowego i 

: miasteczka —Kąpiel, na miejscu dostać mo- 
I żna nabiału; konie na każde zapotrzebowanie, 
■ za opłatą. Porozumieć się można na miejscu 
i lub listownie. Tłuszcz — Wujówka — Przy- 
I bysz. 14593

Letnie mieszkanie wynajmuje pałacyk, w pię
knym ogrodzie, blizko lasu położony, od 
Brwinowa półtorej wiorsty—może się pomie

ścić kilka rodzin. Wiadomość. Nowy-Świat 
N- 29, stróż wskaże. 13894  
Letnie mieszkania, niedaleko Skierniewic, 

we wsi Pszezonowie—ogród ładny, kąpiel 
na miejscu, las i kościół blizko, produkta i ko
munikacja ułatwiona, a ceny nizkie. Wiado
mość: Solna Ne 14, m. N- 11, do godz. 11 zrana 
i od 3-ej do 5-ej po poł._________ 14458_____
Letnie mieszkanie, odddalone osiem wiorst 

od stacji Mrozy, składające się z 4 pokoj, w 
i środku ogrodu owocowego, na żądanie konie, 

a także i całodzienne życie. Lokal ten może 
być podzielony na dwa oddzielne. Wiadomość: 
ulica Podwale Ne 14, m. Jfe 17. 14703

Letnie mieszkanie do wynajęcia przy kolei 
NadwiślailWaej, pod lasem Jabłońskim. 
Wiadomość: Aęwo-Śeuatorska Ne 7, u siodla- 

rza. 14661

Lekarz życzy sobie wynająć.2 pokoje ume
blowane, w okolicy Marszałkowskiej lub 
Nowego-Światu do 15 lipca, gdyby kto z wy- 

jezdnych na letnie mieszkania chciał część lo
kalu odnająć, to łaskawe oferty uprasza się 
zostawić w Kuijerze pod lit. D-r Z. 14684

Letnie mieszkania. Oddzielne domki: 2, 3 
pokoje umeblowane, blizko stacji Wołomin, 
kolei Petersburskiej, produkta wiejskie tamże. 

Kąpiel, las i miasteczko powiatowe blizko. 
Tamże mogą znaleść troskliwą opiekę, naukę, 
przygotowanie do gimnazjum i poprawek pa
nienki, chłopczyki pod kierunkiem zdolnego 
korepetytora i gimnazistki patentowanej, eo
na bardzo przystępna. Wiadomość: Bracka 5, 
mieszkaniaJ9. 14879

Letników przyjmuje się z utrzymaniem i u- 
sługą na wsi. Wiadomość: Marszałkowska

M 111, mieszk. 1, od 9-ej zrana do 8-ej wieczo
rem. 1313r 
Letnie mieszkania: od 1—5 pokoi, tanio do 

wynajęcia. Produkta na miejscu. Koleją
20 minut, końmi godzinę od Warszawy. Chło
dna 45, szwajcar wskaże, do 11-ej rano lub od 
3—6 po południu. 1282r

Letnie mieszkania 2, w Walendowie pod Na
darzynem. (7 wiorst od Pruszkowa, 3 od 
Sękocina). Rzeka, las, zupełna swoboda, 

wszystkie wygody na miejscu, 4 lub 3 pokoje 
z kuchnią 100 rubli. Wiadomość w magazynie 
francuzkim, 8 Berga. 14667

Marjensztadt 20, od św. Jana 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, zlew wodociąg, pier
wsze piętro, front, za rs. 420 rocznie. 13875

RRokotowska Ne 25, w blizkości Marszał- 
.kowskioj i Alei Ujazdowskiej, oraz linji 

tramwajowych, do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
sklepy i różne lokale, urządzone z wszelkiemi 
wygodami podług nowoczesnych wymagań. Ce
ny przystępne. Wiadomość na miejscu. 13815 
Na folwarku Służew w Gucinie, są do wy

najęcia różnej wielkości letnie lokale, w 
pięknem położeniu, w parku. Wiadomość u 
zarządzającego folwarkiem Służew, począwszy 
od 23 kwietnia. 12332

Od 1-go lipca 3 pokoje bez kuchni, przedpo
kój, pasażyk, klozet z wodą, za 360 rubli 
rocznie. Berga 6, stróż wskaże. 14441

Fokój frontowy, ładnie umeblowany, tanio 
wynajmę, zaraz. Krucza 35—8. 14568

Połowa obszernego sklepu, z oknem w-ysta- 
wowem, jest do odnajęcia. Wiadomość: 
kiosk, przy ulicy Brackiej. 14537  

nokój, meble i usługa za rs. 13 miesięcznie, 
Ido wynąjęcia każdego czasu. Marjensztadt 
Ne 23. 14478

r okój umeblowany, zaraz do wynajęcia. Kra- 
F kowskio-Przedmieście 5, m. 25, pałac hr. 
Krasińskich. 14137  
Pokoje pojedyńcze, na 1-m piętrze, od frontu, 
I do wynajęcia. Usługa na miejscu. Marszał
kowska 114, róg Złotej.755r

e dwa umeblowane, z balkonem, przed- 
jem, osobnem węjściem. Wspólna 25, 

mieszkania 6.  14891

Od 1-go lipca r. b. do wynajęcia: 1) aparta- 
ment z komfortem urządzony, składający się 
z 9-u dużych pokoi, przedpokoju, kuchni, ła

zienki i wszelkich innych wygód—zajmowa
ny niegdyś przez Władysława Kronenberga; 
2) 5 pokoi, przedpokój i kuchnia, na parterze. 
Wiadomość: Złota 58, m. 5. 13405  

Od lipca 3 ładne pokoje, przedpokój, ku
chnia, wodociąg 1 ogródek. Nowolipie

N* 41. 13972

Od lipca: 4 pokoje, balkon, kuchnia, pokój 
dla służby, zlew, wodociąg, 1-e piętro, 400 
rubli. Marjensztadt 4. Pokoik umeblowany, 

zaraz, 5 rubli. 14884  

Piwnice obszerne, przydatne na skład win 
lub piwa, do najęcia od. 1 lipca przy ulicy 

Długiej N- 46. 14825
c klep z wystawą i mieszkaniem w nowym 
U domu, Karmelicka 20, w miejscu ruchliwem, 
zdatny na restaurację, cukiernię, kawiarnię, 
handel i legumin, do wynajęcia od 1 czerwca, 
lub św. Jana r. b. 14333

nokój frontowy, duży, może być umeblowa- 
I ny, od 8 maja. Chmielna 23, m. 9. 1307r  
Przy Krakowskiem, Bednarska 29, zaraz i od 

lipca do najęcia pokój o 2-ch oknaeh, z alko
wą rs. 144. Zlew, wodociąg. 148u8  
Pana A. K. S., który zgłaszał się na Święto

krzyskiej Ne 20, w kwestji mieszkania, upra
szam o powtórne zgłoszenie się, gdyż mylnie 
został poinformowany.  
nokoji 
I pokoj

Pokój z przedpokojem i kuchnią do najęcia, 
zaraz. Krucza 14. 14795  

nokój oddzielny do wynajęcia 5 rs. miesię- 
"cznie. Leszno 69, m. 43. 14803

r tajnie, wozownie od 1 lipca; dwa pokoje, 
vkuehnia. Nowy-Świat 25. 14304
r klep ze stancją, obora, z mieszkaniem i po- 
Ckój piękny z umeblow., wśród drzew i kwia
tów, zaraz do najęcia. Ulica Zakroczymska 
Ne 9. ;________________14846
Szopa duża, sucha, murowana, zdatna na 

skład cukru, spirytusu, mąki i t. p., do wy
najęcia ód 1 lipca Chłodna 45, szwajcar wska
że, do 11-ej rano lub od 3—11 wiecz. 1283r
Ufozownię ze stajnią wynajmę na skład, 
„zaraz. Chmielna 7, u Wojciecha. 14875

W pięknym parku, blizko kolei, 4 pokoje i 
kuchnią, do odnajęcia. Wiadomość: Hoża 
13—4. 14442

WWillanowie są do wynąjęcia letnie lo
kale. Wiad. w administracji dóbr. 12334

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, suche, sło 
neczne, Bednarska 24, od lipca. 14888

Doniesienia rozmaite*
■ \ Kefir leczniczy sprzedaje po cenie pny- 
ft/stępnej, dostawa do domów. Orla 6, mie
szkania 32. 14799
a \ Massażystka Marja Kowalska zatwier- 
ft'dzona przez nrząd lekarski, massuje spe
cjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Przedmie
ście. .M 17, m. 6. 9490

U/czorąJ między wpół do 7-ęj a w pół d» 
Vl8-ęj jadąc tramwajem przez Nowy-Swiat 
ijadąc Czystą, Wierzbową do Senatorskiej, 
zgubiono bransoletkę złotą, wązką. Uprasza 
się osobę, która znalazła o oddanie, na Żóra« 
wią Jw 11—15, za nagrodą 5 rs. 14903 W dniu 3 maja około godziny 10-ej wieczo* 

rem w przejeżdzie z hotelu na ulicy Pod
wale lub Freta wypadła z dorożki parasolka 
damska, pąsowa jedwabna. Znalazca zechce 
zwrócić do kantoru hotelu Słowiańskiego, za 
nagrodą. 14781

W szkole kroju J. Grabskiej, Marszałkow
ska 149, fasony z bibuły: przyjmuje rów
nież do kroju i fastrygi suknie, okrycia i u- 

ubranka dzieci. 14832 
Zgubiono lub skradziono zegarek złoty, kry- 
Łty, remontoir, faflryki Boret, Jfi 105388, z 
monogramem B. W. Znalazca raczy go od
dać do zegarmistrza P. Woronieckiego za na* 
grodą. 14657

Obiadów prywatnych na masie poszukuj ł 
w blizkości ogrodu Saskiego. Oferty- 
Chmielna 49, m. 28. 14851  

Obiady prywatne, czyste, smaczne, nie dro
gie. Marszałkowska 80—3. 14820

nończcchy, skarpetki oraz nadrabianie z 
I przędzy trwalej, niewyplerającej się, po ce
nach fabrycznych. Nowy-Świat 40,mieszka- 
nia 3. 14676------- ;------------------------------ , --------

Pracownia sukien i okryć damskich ZoQi 
przyjmuje obstalunki, wykonywa podług 
najnowszych żurnali paryzkich. Ul. Wilcza 

^_18. _________ 13693

Pracownia Zofji. Wilcza M 18.
13694  

Retuszowania, heljominiatur i kolorowa
nia fotogralji uczę. Marszałkowska Jft 73, 

mieszkania 4. 14510_____
1AI yżymaczki specjalnie naprawia najtaniej 
W z gwarancją roczną parowa fabryka obsa
dek do piór stalowych „Copernicus,” z oddzia
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
galanterji metalowej. Ogrodowa 46. 12780

fi dres: Kapelusze ubieram, przerabiam, ta- 
Pnio, gustownie. Fasony najświeższe. Hoża 
34, mieszk. 18, od godziny 11 do 4-ej. 14737
r zeszę panie u siebie i na mieście, Zgoda 
UJft 5.  ___  14248 
Dowód za X? 106810 warszawskiego towa 

rzystwa akcyjnego pożycz, przy placu 
reckim M 2 zagubiono, Ostrzeżenie zrobio
ne. 13871 
Fgzercytowaó się można na dobrym forte- 
Lpianie, 2 rs. miesięcznie. Złota 28, mieszka 
nia 1. 14860 
Mamka młoda, ze świeżym i zdrowym po* 

karmem. Ulica Młynarska .N- 7, strói 
wskaże. 14779
Uagroda! Za odniesienie zgubionego skó* 
Hrzanego pugilaresu, w którym znąjdowały 
się 4 weksle Rubinsteina, 2 przedawnione 
weksle Blumberga, 1 przedawniony weksel 
Kahana. 5 blankietów wekslowych z podpi
sem Lewensteina, oprócz tego różne listy, no
tatki i dowody nio mające żadnej wartości dla 
znalazcy i fotografja dziecka. Adres: Dzika 26. 
A. Poświariski. 14831  
najświeższe fasony! staniki trykotowe 
Iłczarne, ceny stałe, nizkie—wybór trwałych 
niewypierających pończoch od kop. 55, szla
kowe z nakolannikami. Marszałkowska 129, 
oficyna.  

Zakład tapicerski, Krucza 40. Wyprzedaż 
różnych mebli po cenach zniżonych. Garni

tur czarny, garnitury fantazyjne, otomany, 
szeslongi, wybór, wyfoby dobre. Przyjmują 
się obstalunki, przrabiania po cenach nia- 
kich. 14323
7 ginęła naKrakmSśSŚem-Pizedmieściuobro* 
/.ża z N-rem 1221. .Łaskawy znalazca zechce 
ją zwrócić na ulicę Żórawią 10, mieszkania 1, 
za nagrodą. 1330r
71 Woalki. od 15 kop. woalka i droższych 
Ł/wielki wybór. „Manufaktura Krajowa," 
Niecała 12.  _____ 14784
71 Karbowanie, sukien, koronek. „Manu 
/./faktura Krajowa." A. Brochocki. Niecą 
ła 12.  14784
71 Staniki trykotowe, najświeższo fasony 
Ł/francuzkie. „Manufaktura Krajowa,” Nie 
cała 12. 14784
in do 15 kop. za odświeżenie i przonienwa 
lUnie krawata. Ul. Elektoralna 9, mie 
szkania 2. 14520 
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